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XVIII. ÉVFOLYAM A MAGYAR ATLÉTIKAI SZÖVETSÉG HIVATALOS LAPJA 1974. 11. SZÁM
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Köszöntjük a Nagy Októberi Szocialista Forradalom 57* évfordulóját.
Az évfordulók elgondolkoztatnak. Eszünkbe jut az a nap..., az a helyszín..., eszünkbe 

jutnak azok az emberek..., azok az események...
A szovjet állam születésének körülményeiről az elmúlt 57 esztendő alatt számtalan 

megemlékezés látott napvilágot, egyenként megannyi apró történelem. Az oly jól ismert röp­
ke részletekből az események láncolata, a Nagy Forradalom, s benne az alkotók személyisége 
rajzolódik elénk. Reájuk emlékezünk.

Az események mellett nekünk az 57 év eredményei is eszünkbe jutnak. Nap mint nap, 
óráról órára, mindennapi munkánk során bizonyosságot szerzünk, hogy részesei vagyunk ezek­
nek az eredményeknek. A társadalmi, gazdasági és kulturális fejlődés eredményeinek, termé­
szetesen a sportban elért világraszóló eredményeknek is.

A szovjet és a magyar sportolók, sportvezetők kapcsolata felszabadulásunkat követően 
vált egyre szorosabbá és barátivá. A "barát" szó legnemesebb értelmében. A tapasztaltabb , 
felkészültebb, erősebb barát segítséget nyújtott és nyújt a gyengébbnek, felkészületle­
nebbnek. Szovjet barátaink számíthattak ránk, amikor a magyar atlétika csillaga fényesen 
ragyogott, s napjainkban ők adják át tapasztalataikat a "gyermekcipőbe fiatalodó" magyar 
atlétikának.

Joggal lehetünk büszkék arra, hogy a szovjet atlétika fejlődésének megindításában 
magyar szakemberek, versenyzők tevékeny munkája is közrejátszott.

1952. óta, mióta a szovjet sport megjelent a világ versenypályáin, küzdőterein, nem 
zajlik le Európa Bajnokság, Olimpiai Játék anélkül, hogy szovjet sportoló ne állna a győ­
zelmi dobogó legmagasabb fokára, hogy ne gazdagítaná a szovjet sport sikereit a legnemesebb 
fémből készült érem. A szovjet atléták is sikert sikerre halmozva bizonyítják világelsősé­
güket, demonstrálják a szovjet testnevelés és sport helyzetét. így volt ez a legutóbbi 
Római Európa Bajnokságokon is.

S hogy világszerte elismerik a szovjet sportolók felkészültségét, a szovjet testne­
velés és sport magas színvonalát, mi sem bizonyltja jobban, mint hogy általános megelége­
désre az 1980. évi Nyári Olimpiai Játékok megrendezésének jogát a Szovjetunió fővárosa, 
Moszkva kapta. Meggyőződésünk, hogy Moszkva - létesítményeit tekintve - akár már most is 
megrendezhetné a világ sportolóinak e csodálatos fesztiválját. 1980-ig azonban még hat év 
áll rendelkezésre. Ez alatt a szovjet főváros minden bizonnyal olyan előkészületeket tesz, 
melyek minden eddigi idők legnagyobb és legsikeresebb Olimpiai Játékainak megrendezését 
teszik lehetővé.

Bizunk abban, hogy ezen az Olimpián a baráti szocialista országok sportolói, köztük 
a magyar atléták is, meghatározó szerepet fognak játszani.

A lehetőségeket erre 1917« november 7-e és a forradalmat megvivó hősök teremtették 
meg. Rájuk emlékezünk.

Köszöntjük a Nagy Októberi Szocialista Forradalom 57« évfordulóját. Morvay Béla 
a MASZ főtitkára



EDZŐK ARCKÉPCSARNOKA
Lapunk egyik legutolsó számában ismertettük az OTSH határozatait az atlétikai 

sportág helyzetének javításáról.
Azóta voltak tárgyalások, megbeszélések, tervezgetések, készülnek komoly intézke­

dések, melyek minden bizonnyal kiváltják majd a kellő hatást.
De mindezek kevésnek bizonyulnak, ha mindazok, akik az atlétika fejlesztésének 

leggyakorlatibb részénél, az edzések vezetésénél működnek, nem fejlesztik saját tudá­
sukat, nem igyekeznek még többet tanulni, tapasztalni éppen a nevelés területén mutat­
kozó nehézségek leküzdéseben az eredményesebb felkészítés érdekében.

Országunkban majdnem 600 atlétaedző van. Igaz, egy részük nem folytat aktiv gya­
korlatot, De a most is rendszeresen dolgozók, a fiatalság atlétikus felkészítésével 
törődök szép száma kialakított már olyan gyakorlatot, melyet érdemes tanulmányozni, a 
benne foglaltakkal érdemes kissé behatóbban foglalkozni és saját ununk aterületükön azt, vagy annak egy részét kamatoztatni.

A fiatalok nevelésében sok ismert edző neve került már a sportújságok eredmény- 
rovatába a bajnokok neve mellé. Eredményes munkájukban igen sok nehézséget kellett 
leküzdeniök, meg kellett találni a legcélravezetőbb módszereket, eszközöket, melyeket 
következetesen alkalmaznak és melyeknek köszönhetik nevelőmunkájuk sikerét, ügy érzem, 
az ilyen beszán.wj.0 cikkek igen hasznosak lehetnek mindenki számára, melyből ellenőriz­
heti mindenki saját elgondolását, összehasonlíthatja munkája eredményességét, egyszóval: 
t a n u l h a t  b e l ő l e !

Feltétlenül tanulni lehet attól, akinek kezei közül eredményes versenyzők kerültek 
ki, akiinek munkája rendszeresen jó és hatásos. De tanulni lehet a negatívumokból is ! 
Nem szégyen bevallani a sikertelenséget, megvilágítani a nem helyes utat. Ez közérdek ! 
De még kevésbé szégyen ezt tudomásul venni es belőle következtetni, éppen saját munkánk 
jobbátétele miatt.

Most lapunkban CSUTKA ISTVÁN Szovjetunió-beli tapasztalatszerző útjáról közlünk 
beszámolókat folytatólagosan. Módjában volt jó hirü és eredményesen dolgozó edzőkkel 
beszélgetni, edzésmódszerükről tárgyalni, elképzeléseiket megismerni, ügy érzem, az 
ottani problémák megoldása nálunk is lehetséges, nálunk is vannak fiatal tehetségek, 
de valahogyan az általunk járt út egy kissé "göröngyös", nem hozza a várt eredményeket.

A sikeres munkához bizonyos feltételek szükségesek. Ezeket elő kell teremteni. 
Meggyőződésem, hogy komoly elhatározással, kellő szakmai tudással, jó pedagógiai érzék­
kel és nem kis fáradozással minden probléma elhárítható lesz most, az említett rendel­kezések után.

Ehhez a munkához részben jó segítséget nyújt Csutka István beszámolója. Tanulmá­
nyozzuk és tegyünk döntő elhatározást, hogy minél hamarább kikerüljünk a "kátyu"-ból.

Kívánatosnak látszik, hogy a külföldi edzők munkájának ismertetése után napvilágot 
lásson a nálunk is sikeresen dolgozó edzők tevékenysége. Keresni fogjuk a lehetőséget, 
hogy ezen úton is tapasztalatokat szerezhessünk a sikerekhez vezető munkánk végrehajtá­sához. „ ,Szerkesztő

Barátok között jártam
A Szovjet Testnevelési és Sporthivatal és a Szovjet Atlétikai Szövetség, valamint 

az Országos Testnevelési és Sporthivatal között létrejött megállapodás értelmében a 
szakági edzőcsere keretében 1974- nyarán 15 napot töltöttem a Szovjetunióban.

Feladatom az volt, hogy az atlétikai élet egészét tanulmányozzam és figyeljek fel 
minden olyan lehetőségre, ötletre, elképzelésre, amit nálunk, a mi körülményeink között 
fel tudunk használni. Természetesen különös tekintettel az utánpótlás-nevelés formáira, 
lehetőségeire, módszereire és céljára.

Megbízatásom, küldetésem, feladatom megoldásához a Szovjet Atlétikai Szövetség 
vezetőitől és edzőitől minden lehetőséget, támogatást, segítséget megkaptam. Módom volt 
több jelentős versenyt megtekinteni: Szovjet Ifjúsági Bajnokság, Dinamó egyesületek 
országos bajnoksága.

Jártam sportiskolákban, egyesületekben, sporttelepeken, sportrezervátumokban, a 
moszkvai Testnevelési Főiskolán is edzőtáborban.

Megnéztem az 1980-as olimpiai játékokra készülő Luzsnyiki Sportkombinátot, minden 
létesítményével és felszerelésével együtt.

Beszéltem szövetségi emberekkel, szakvezetőkkel és edzőkkel /válogatott és egyesü­
leti/.

A szovjet embereken, edzőkön keresztül szeretnék képet alkotni a magyar Olvasók, 
sçortolôk és szakemberek előtt a kint tapasztaltakról. Az edzőkkel folytatott beszélge­
tésekről jegyzeteket készítettem és úgy érzem, hogy a szovjet körülményekkel, lehetősé­
gekkel, edzőkkel, versenyzőkkel való megismerkedésre, bemutatásuk révén megfelelő lehe­
tőséget tudok biztosítani az ATLÉTIKA Olvasói számára.

Elsőnek a moszkvai Dinamó sportiskolájának edzőjét szólaltatom meg:
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NYIKOLAJ MITBOLIKT
NyikolaJ Mítrolin 35 éves, fiatal edző. Fiatal korában gerelyhajitó volt, legjobb 

eredménye 58 »• Tehát nem volt egy sikeres versenyző, de elhatározta, hogy majd verseny­
zői fogják a legjobb eredményeket elérni a Szovjetunióban. 1969-ben végezte el a Test- 
nevelési Főiskola edzőképzőjét. Azóta edző I Tervei, elképzelései, melyeket maga elé 
tűzött, szép fokozatosan kezdenek beérni, megvalósulni.

Kérdéseimre átgondoltan, megfontoltan válaszolt. Tudatosan és folyamatosan képzi 
magát, mert nagyobb feladatokat is meg akar majd oldani. Úgy érzi, hogy egy edző csak 
akkor lehet valóban kiváló, ha végigjárja az1 edzői feladatok minden lépcsőfokát - kez­
dőktől az olimpikonokkal vaj.0 foglalkozásig ! A jó edzőnek hozzá kell tudni szokni a 
kicsik nehézségeihez és a nagyok problémáihoz. Jelenleg már két ifjúsági gerelyhajitója 
van. akik már "számítanak". Eytov idén a SZU-USA viadalon gerelyhajitáBban 81 m-rel győ­zött , mig a másik, akit tehetségesebbnek tart: Mitrofanov, 78 m-t dobott. Az utóbbi hal­
latlan jó testi adottságokkal rendelkezik: 190 cm magas és 92 kg súlyú, robbanékony ver­
senyző.

A speciális gerelyhajitássál foglalkozó kérdéseimre a kővetkezőket válaszolta:
"Az atlétikai előképzést 13-14 éves életkorban szükséges elkezdeni általános sok­

oldalú edzéssel. 16 éves kortól az atlétikai dobások minden ágával alaposan meg kell 
ismerkedői a leendő versenyzőnek. Sokat, nagyon sokat kell dobatni az atlétákat. A 17« 
életkortól már lehet speciális gerelyhajitó edzést is végezni. Itt főleg a speciális 
erőfejlesztésre gondolok.

A kiválasztásnál - mivel speciális gerelyhajitó csoportom van, illetve arra speci­
alizálódtam -az iskolások kis labdahajit ó tudását veszem figyelembe Is azok közül a jókat 
hívom meg csoportomba.

A gerelyhajitásra való kiválasztásnál a testméretek /testsúly, testmagasság/ nem 
játszanak olyan fontos szerepet, mint a többi dobószám esetében. Tapasztalatom és megfi­
gyelésem alapján az alacsonyabbak izomkoordinációja sokkal jobb, mint a magasabbaké.

Az egyesületi sportiskolában szeptemberben iskolázzák be a versenyzőket. A tanév 
szünetei a következőképpen vannak a Szovjetunióban:

5 nap novemberben,
12 nap télen,
7 nap tavasszal,
2 hónap nyáron.

Ezeket a szüneteket nekünk nagyon figyelembe kell vennünk, mert másként nem tudjuk 
a lehetőségeket kellően kihasználni, a gyermekek, a fiatalok intenzivebb foglalkoztatása 
érdekében.

Egyesületeimen, a moszkvai Dinamónak van itt Moszkva közelében egy edzőcentruma 
és akik az első év folyamán rendesen Jártak edzésre - itt még inkább a részvételt jutal­
mazzuk 1 - azokat nyáron 3x20 napos turnusokban táboroztatjuk.

Közös véleményünk, hogy a tehetségesek - a kiválasztottak közül - a szorgalmasakat, 
a fegyelmezetteket kell jutalmaznunk, segítenünk, támogatnunk.

A táborozásokat kb. 100-as létszámmal szervezzük. Az a cél, hogy kb«3x30 fős cso­
portjaim legyenek.

Az atlétikai foglalkozásokat a sokoldalúság jellemzi. Mindenkinek meg kell ismer­
kednie az atlétika minden szakterületével. De nem csak ismerkednie kell, el is kell sa­
játítania azok technikáját, szabályait, követelményrendszerét /osztályok, minősítési 
szintek, stb./. Természetesen, nem csak az atlétikával foglalkozunk, hanem a többi spot- 
ággal is, pl.: röplabda, kosárlabda, úszás, labdarúgás és nagyon sok változatos testne­
velési játékkal. A sok játék dominál és azok közül is a sok mozgással, futással járók.

Két-három éves általános, sokoldalú felkészítés után rá kell térni a speciális 
gerelyhajitó előképzésre, mely speciális gimnasztikából, erősítésből, akrobatikából, ta­
lajtornából és különböző dobásokból áll.

Gerelyhajitásnál a csúcseredmény elérésére a legalkalmasabb kornak a nőknél a 23-25, 
férfiaknál a 25-27 közötti éveket tartom. Egyénre bontva lehet meghatározni, hogy mindad­
dig megnyalható a fejlődés lehetősége, ami g az egyén gyorsasága fejleszthető. Itt ter­
mészetesen nem az általános, hanem a speciális gyorsaság fejlesztését értem.

Azonkívül az sem elhanyagolható szempont, hogy ki mikor kezdi el az atlétikát és 
a speciális geralyhajitó edzéseket. Tapasztalat az is, hogy aki későn kezdett, annak 
eredményei is jóval később jönnek, /folyt.köv./ Csutka István

Az 1974. év i római európabajnokság sú lyiökés versenyszám ának
m ozgástechnikai érték elése

A versenyek előtti rövid kinttartózkodásom nem tette lehetővé, hogy edzéseken a 
külföldi dobóatléták erősitő munkáját érdemlegesen tanulmányozhassuk. Ezért e cikk ke­
retében csak az E.B. döntő résztvevőinek néhány fontosabb mozgástechnikai elemzésével foglalkozom.
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Indulás-becsúazáa
A nyolcas döntő résztvevői közül a már klasszisnak számitó O’Brien indulási tech­

nikával férfiaknál csak a szovjet Vojkin /ötödik helyezett/, nőknél Chewinska /ötödik/ 
dobott•

Az európa-csúcstartó Barisnyikov /IV.helyezett/ forogva, a többiek pedig az O’Brien 
indulás továbbfejlesztett változatait alkalmazták. Briesenick /I./, Beyer /VIII./, nőknél 
Csizova /I./ és Hrisztova /IV./ mozgásában, a mozgás-inditás után az u.n. ejtési szakasz 
végén és a zsugorhelyzet legmélyebb részén'sincs szemmel látható megállás, mint az O’Brien 
féle indulásnál. Az előbb emlitett versenyzőknél az ejtés szakasza, a zsugorhelyzet és a 
becsúszás inditása folyamatos. Ezt úgy tudják megvalósítani, hogy az ejtés szakaszában 
nem lenditik fel lábukat az O’Birennél megszokott, közel nyújtott mérlegállás helyzetéig.
A zsugorhelyzetben nem kerülnek olyan mélyre, hajlítva és egész gyorsan húzzák vissza a 
lenditőláb térdét a támasztó lábhoz. Ez a gyorsabban elvégzett visszahúzás! fázis a len- 
ditőmozgásban résztvevő izmokat jobban előfeszíti, ami a későbbiekben hatásosabb lendítő 
mozgást tesz lehetővé.

Reichenbach /II./, Capes /III./, Komár /VI./, Brabec /VIII./, nőknél Fibingerova 
/III./, lange /VI./ és Kracsevszkaja /VIII./ az ejtési szakasz után a zsugorhelyzetben 
rövid ideig megálltak, és ebből a meglehetősen nyugalmi helyzetből indították a becsú­
szást. A zsugorhelyzetben Reichenbach egy kis lábpedzés után kezdi el a lenditőláb visz- 
szahuzását. Capes-nél mindkét láb érinti a talajt, alig van Visszahúzó fázis. Brabec is 
mindkét lábával érinti a talajt, és egész rövid visszahúzás! szakasz után indítja a len­
dítést. A kétlábas indítást kis haránteterpeszből előrehajlással egyedül Sztojanova 
/VII./ alkalmazta. A nőknél Adamnál /II./ egy új indulási formát figyelhettünk meg. Mér­
sékelt harántterpeszállásból kétláb-támaszos helyzetben ereszkedik le zsugorhelyzetbe, 
és közben a magas tartásban tartott bal kezével előre egy teljes körzést végez el a be­
csúszás befejezéséig.

A női súlylökők közül az ő indulás tetszett a legjobban. Hosszan, folyamatosan, 
lendületesen és csodálatos ritmusban inditott ! A döntő résztvevőinek mozgása megegyezett 
abban, hogy a medencék a dobásirányba tolása után a lendítést sarokkal vezetve lapos 
Ívben, gyors talajfogásra törekedve, a dobás irányába végezték el. A lendítés véget hatá­
rozottan megfogják és kétoldali előfeszitéssel, aktiv talajfogásra törekednek.

Véleményem szerint, a Briesenick, Beyer, Csiszova és Hrisztova féle indulásnál a 
medence-részt a kritikus zsugorhelyzetben határozottabban, hosszabban tudják a dobás 
irányával megegyezően beindítani. Ez elősegíti a folyamatosabb és hosszabb indulást, azaz 
az ejtési és zsugorhelyzet mozgásenergiájának kedvezőbb átmentését a tényleges becsúszás 
szakaszára.

Jobbkezes dobóknál a lenditőláb vezetése és talajfogása a dobás irányába történik. 
A jobb láb becsúszás közbeni mozgásiránya /szemből nézve a dobást/ viszont a dobás irá­
nyától jobbra tér el /lásd 1» ábrát/.

Ez a törekvés kulcsfontosságé a súlylökésnél, mert csak igy lehetséges a medence és 
a válltengely egymáshoz viszonyított, jól elcsavart /toíziós/ helyzetét a kidobó helyzet­
be érkezéskor elérni. Miközben tehát a súlygolyó és a dobó törzse a becsúszás kezdetétől 
a lenditőláb talajfogásáig megközelítőleg egyenes pályán mozog, addig a jobb láb ettől 
az iránytól mintegy 10-15 -ban jobbra tér el. /lásd 2. ábrát/

Ennek a mozgástechnikai megoldásnak köszönhető, hogy a becsúszás végén a kétlábtá- 
maszos kidobóhelyzetbe érkezve a gerinc melletti, a törzskörüli nagy izmok a kritikus 
kilökés, szakasz előtti előzetes megnyújtása, amely a hosszabb úton történő rövidülést, az 
izom hasznos akcióra képes tartományának megnövekedését segíti elő.

Kidobóhelyzet : Briesencik-nél, de a döntő többi résztvevőjénél is fellelhető volt 
az előbb említett mozgásra való törekvés. A helyes irányban elvégzett becsúszás megteremt: 
azt a kedvező feltételt, hogy a kidobóhelyzetbe érkezés pillanatában a golyó vetülete a 
jobb láb sarka fölé kerüljön /lásd 3» ábra/. Különösen a keletnémet női és férfi dobók 
sokat ellenőrizték edzéseiken ennek a helyzetnek felvételét.



Nagyon fontosnak tartják a dobókézzel megegyező láb és derék hosszan a dobás irá­
nyába toló, emelve-forgató munkáját. A kétlábtámaszos kidobóhelyzetbe érkezéskor a jól 
visszamaradt törzs, a láb és a derék hangsúlyozott dobásirányba történő mozgása következ­
tében szinte a gerelyhajitásra jellemző ivhelyzetet vesz fel, aminek következtében a kri­
tikus testtel lökés szakasza a lehető leghosszabb úton történik. AJiasznos erőközlési út 
szempontjából a testtel löké3 szakasza rendkivül fontes, mert itt dől el döntően, hogy 
milyen lesz a dobás távolsága. Ebben a szakaszban lehet érdemlegesen felgyorsítani a 
súlygolyót annyira, hogy a golyó tehetelenségi ellenállása a szabadlökés szakaszában op­
timálissá váljon a kar erejehez viszonyítva. Ez teszi lehetővé a villáímgyorsf vég-kilökési 
szakaszt.

Briesenicknél, Reichenbach-nál,. Capes-nél, a nőknél pedig Adam-nál, Fibingerová- 
nál a kidobóhelyzetbe érkezés után az addig közel egyenes pályán vezetett súlygolyó ezután 
szemből nézve a dobást - kissé jobbra tér el. Ennek megfelelően a dobások a becsúszás irányától jobbra történnek. A keletnémet dobóiskola felfogása az, hogy a lenditőláb talaj­
fogása után a dobás irányába történő tolófázisban a súlygolyót nem szabad a becsúszás 
közben mozgatott iránytól eltéríteni /ez a golyó alákerülés fázisa/. Ezt a fázist a leg­
nehezebb egyébként megvalósítani a súlylökésben. Ezután a golyó pályája az eddigi irány­
tól enyhén jobbra tér el. Ez az "eltérítés" akkor következik bejárrá a helyzetre jel­
lemző, amikor a kidobási szakaszban a lenditőláb felé kezd áttevődni a test tömege^ ami­
kor a kidobóhelyzet és a dobó tömegének kedvező sebessége folytán legnagyobb az erőki­
fejtés lehetősége.

Kidobás! technikák
Súlylökésnél nagyon nehéz meghatározni a kilökés mozgástechnikáját. Ugyanis a 

levegőből történő kilökéstől a támaszhelyzetben történő kilökésig számtalan variáció 
fordulhat elő. Meg kell jegyeznünk, hogy a közbülső mozgástechnikai megoldásoknál is - 
bár támaszosnak látszik - a láb elmozog eredeti helyéről, visszafelé és oldalt elcsúszik.

Késleltetett levegőből történő kilökéssel Reichenbach, Barisnyikov, Brabec, Beyer, 
K0már, nőknél Szizova, Adam, Fibingerova, Lange, Shewinszks, Kracsevszkaja támaszosnak 
látszó kidobási formát, melynél a láb elmozdul a helyéről: Briesenick, Capes, Vojkin, 
nőknél pedig Hrisztóva dobott. Tiszta támaszos helyzetre jellemző kidóbásí formával csak 
a bolgár Sztojanova dobott.

Az elmúlt világversenyeken a fix támaszos helyzetből történő lökök száma sokkal 
nagyobb számban fordult elő. A keletnémet dobóiskola is kezd szekitani ezzel a hagyomány­
nyal és inkább a késleltetett, a kilökés pillanatában történő levegőbe emelkedést vá­
lasztják.

Súlylökésnél a golyó tömege jelentős a dobó tömegéhez viszonyítva. A dobó tehát 
nem engedheti meg maşinale, hogy korán a levegőbe emelkedjék, mert akkor a dobóezer vá­
laszreakciója jelentős mértékben érezteti hatását és a kidobás irányával ellentétes i- 
rányban visszafelé mozgatja a dobót. Ez természetesen rontja a dobás távolságát. Úgy 
gondoljuk, hogy ha a levegőbeemelkedés késleltetve a csukló befejező mozdulatánál követ­
kezik be, akkor a dobó tömege már nem kaphat jelentős visszairányuló sebességget, igy 
az addig felhalmozott mozgásenergia a dobószer gyorsítására használódhat fel.

^A^következő szempontok miatt eredményesebbnek tartjuk súlylökésnél a késletetett 
levegőből történő kidobási formát: mechanikai szempontból a levegőbe emelkedéskor, mivel 
nem kell a támaszhelyzet tartására törekedni, a dobó tovább végezheti a jobb láb Is a 
derék dobásirányba toló emelve-forgató munkáját. Jobban lehetővé téve a nagyizmok munká­
jának kihassnálását{ mely a dobószerre ható erő hatásútja növelését teszi lehetővé. A 
ferdehajitás képletében szereplő "h", a kirepülés magassága is megnövekszik, mely a 
súlylökésnél nem elhanyagolható. Ahány centiméterrel növelem a kirepülés magasságát, 
azonos kirepülési szög esetében, kb. ugyanennyivel nagyobb lesz a dobás távolsága is. 
Köztudott, hogy súlylökésnél néha centimétereken múlik egy-egy jó helyezés elérése.

1954-tőlminden Euró_pa Bajnokságon szerepelt magyar súlylökő a döntőben. Ezen az 
Európa Bajnokságon még a selejtezőben sem indult magyar versenyző. Még elszomoritóbb az 
a tény, hogy a közeljövőben sem az ifjúságiaknál, sem az utánpótlás korúaknái sem mutat­
kozik olyan tehetség, aki méltó utódja lehetne Varjú Vilmos kétszeres Európa-bajnok és 
olimpiai 3«helyezett atlétánknak. A nőknél is szinte behozhatatlannák tűnik az európai 
élmezőny utolérése, hiszen a 8.helyezés eléréséhez 18.27 m kellett, ami jobb Bognár Ju­
dit 18.23-as országos rekordjánál.

Dr.Szécsényi József

Az 1974. évi római európabajnokság eredm ényei
F é r f i a k  :

100 m sikfutáss 4 előfutam, 2 középfutam.
TípiőfüT&áY'TT Mennea /Olaszo./ 10.46, 2.Ehl /NSZK/ 10 54, 3.Kornéljuk /SZU/ 10.63, 4. 
Swierczynski /lengyelo./ 10.73. 5. Zenk /NDK/ 10.82. 6.Lépőid /Magyaro./ 10.97. III.elő­
futam: l.Garpenborg /Svédo./ 10.53, 2.Bieler /NSZK/ 10.54, 3.Vilen /Finno./ 10.57,'4.Si- 
lova /SZU/ 10.62, 5«Martinez /Spanyolo«/ 10.82, ö.Halliday /Nagybr./ 10.86, 7«Korona /Ma-fyaro./ 10.95« ív«előfutam: l.Hajamaki /Finno./ 10.58, 2.Papageorgopoulos /Görögő./ 10,59 «Ommer /NSZK/ 1Ő.59, 4«Schenke /NDK/ 10.70, 5•Grea a /Magyaro./ 10.74, 6... 

ba.1nok: Valerij Borzov Szovjetunió 10.27
2. Pietro Mennea Olaszország 10.34
3« Klaus-Dieter Biel er- Néçet.Szôv.Kôzt. 10.35
4« Jurij Silovs Szovjetunió 10.35
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5» Dominique Chau velőt Franciaország 10.35
6. Manfred Ommer Német Szöv.Közt. 10.36
7» Christer Garperiberg Svédország 10.39
8. Alekszander Koracéljuk Szovjetunió 10.43

200 m síkfutás : 5 előfutam, 2 középfutam.
III.előfutam: 1.Ommer /NSZK/ 21.23, 2.Mennea /Oiaazo./ 21.24, 3.Muster /Sz/ 21.41, 4. 
Petrov /Bulgária/ 21.49, 5«Párkas /Magyaro./ 22.06.

bajnok : Pietro Mennea Olaszország 20.60
2. Manfred Ommer Német Szöv.Közt. 20.76
3« Hans-Jürgen Bombach Német Demokr.Közt. 20.83
4. Joseph Aramé Franciaország 20.87
5. Franz-Peter Hofmeister Német Szöv.Közt. 20.93
6. Bruno Cherrier Franciaország 21.02
7. Ainsley Bennett Nagybritannia 21,29

400 m síkfutás I 3 előfutam, 2 középfutam. 
bajnok: Kari Honz

2. David Jenkins 
3« Bernd Herrmann 
4« Markka Kukkoaho 
5» Ossi Karttunen
6. Michael Frederiksson 
7» Erik Carlgren
8. Francia Demarthon

800 m síkfutást 4 előfutam, 2 középfutam. 
bajnok? Luciano Sua an j

2. Steven Ovett 
3* Markku Taskinen 
4* Vladimir Ponomarjev 
5» Gerhard Stolle
6. Marcello Fiasconaro 
7» Dieter Fromm 
8. Willi Wülbeck

1500 m síkfutás: 3 
b ai nok t2.

3.
4. 
5

előfutam*Klaus-Peter Justus 
Tom B.Hansan 
Thomas Wessinghage 
Haico Scharn 
Vladimir Pantyelej 

6. Pekka Vasalaő 
7* Paul-Heinz Wellmann 
8. Rolf Gysin

5000 m síkfutás : 3 
bajnok:

4
5.6.
7.
8

előfutam.
Brehdan Foster

2. Manfred Kuschmann
3. Lasse Viren 

Jos Hermans 
Ilié Floroiu 
Arne Kvalheim 
Stanislav Hoffmann 
Klaus-Peter Hildenbrand

10.000 m síkfutás:
bajnok: Manfred Kuschmann

2. Anthony Simmons 
3« Giuseppe Cindolo 
4« Bronislav Malinowski 
5» Nikolai Puklakow 
6. Knut Börö 
7* Lasse Viren 
8. Mariano Haro

Maratoni futás:
bajnok: Ian Thompson

2. Eckhard Lesse 
3» Gaston Roelants
4. Bernard Plain5. Jose Reveyn
6. Szekeres Ferenc 
Y* Biuseppe Cindolo 
8. Nell Cusack

Német Szöv.Közt. 45*04 
Nagybritannia 45.67 Német Szöv.Közt. 45*78 
Finnország 45*84 
Finnország 45.87 
Svédország 46.12 
Svédország 46.15 
Franciaország 46.9Ö

Jugoszlávia 1:44.1 
Nagybritannia 1:45*8 
Finnország 1:45*9 
Szovjetunió 1:46.0 
Német Demokr.Közt. 1:46.2 
Olaszország 1:46.3 
Német Dem.nözt. 1:46.3 
Német Szöv.Közt. 1:46.3

Német Dem.Közt. 3:40.6 
Dánia 3:40.8 
Német Szöv.Közt. 3:41.1 
Hollandia 3:41*3 
Szovjetunió 3:41.4 
Finnország 3:41*5 
Német Szöv.Közt. 3:41.6 
Svájc 3:41.8

Nagybritannia 13:17*2 
Német Dem.KSzt. 13:24.0 
Finnország 13:24.6 
Hollandia 13:25*6 
Románia 13:27*2 
Norvégia 13:27.2 
Csehszlovákia 13:29.0 
Német Szöv.Közt. 13:32.0

Német Dem.Közt. 28:25*8 
Nagybritannia 28:25*8 
Olaszország 28:27*2 
Lengyelország 28:28.0 
Svédország 28:29.2 
Norvégia 28:29.2 
Finnország 28:29*2 
Spanyolország 28:36.0

Nagybritannia
Német Dem.Közt.
Belgium
Nagybritannia
Belgium
MagyarországOlaszország
Írország

2:13:18.8
2:14:57.42:16:29.6
2:18:02.2
2:19:36.42:20:12.8
2:20:28.22:22:05.0

110 m gátfutás: 3 előfutam, 2 középfutam.bajnok: Guy Drut Franciaország 13.40
2. Miroslaw Wodzynski Lengyèlország 13.67
3. Leszek Wodsjrnski Lengyelország 13.71
4« Thomas Munkelt Német Dom»Közt. 13*72
5« Giuseppe Buttari Olaszország 13*85
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6. Klaus Fiedler
7. Berwyn Price 8« Frank Siebeck

400 m gátfutás » 4 előfutam, 2 középfutam. 
Hbiünö¥; Alan Pascoe

2. Jeán-Claude Nallet 
3» Jevgenyij Gavrilenko 
4» Stavros Ciorcisz 
5. Dimitrij Sztukalov 
6* Viktor Savesenko 
7» Jerzy Hewelt
8. Holf Ziegler

3000 m akadályfut ás» 3 előfutam.
Bajnok; Bronislaw Malinowski 

2. Anders Gärderűd 
3» Michael Karet 
4» Franco Fava 
5. Hanspeter Wehril 
6« George Cefan 
7» Gerd Frächmcke 
8. Gerard Buchheit

20 km gyaloglás;
bal nők* Vlagyimir Golubnyicsij

2. Bernd Kannenberg3. Vlagyimir Salosik 
4» Roger Mills
3. Armando Zambaldo 
fee Jan Ornoch 
7• Amos Seddon 
8. Sandro Bellucci

Német Dem.Közt. 13.96 
Nagybritannia 14.05 
Német Dem.Közt. 14.79

Nagybritannia 48.82 
Franciaország 48.94 
Szovjetunió 49*32 
Nagybritannia 49*71 
Szovjetunió 49*98 
Szovjetunió 50.01 
Lengyelország 50.26 
Német Szöv.Közt. 50.49

Lengyelország 8tl5*0 
Svédország 8»15.4 Német Szöv.Közt. 8:18.0 
Olaszország 8;19«0 
Svájc 8:26.2 
Románia 8:26.2 
Német Szöv.Közt. 8:26.6 
Franciaország 8:30.2

Szovjetunió 1:29:30.0
Ném.Szöv.Közt. 1:29:38.2 
Szovjetunió 1:31*48.0
Nagybritannia 1:32:33.8 
Olaszország 1:33:04.8 
Lengyelország 1:33:19*6 
Nagybritannia 1:34:17*6 
Olaszország 1*34:52.4

50 km gyaloglás :
BánnokT Christoph Höhne 

2. Otto Barcs 
3« Peter Selzér 
4* Vittorio Vişini
5. Benjamin SzoHantenko
6. Winfried Skotnicki 
7« Gerhard Weidner
8. Heinrich Schubert

Német Dem.Közt.3*59*05.6 
Szovjetunió 4:02:38.8 
Német Dem.Közt.4*04:28.4 
Olaszország 4:05:43*6 
Szovjetunió 4:09:31*6 
Német Dem.Közt.4:10:19.0 
Német Szöv.Közt4*10:52.4 
Német Szöv.Közt4:l6*05«0

Magasugrást selejtező 2 csoportban, szint 214 cm 
“"Táj nők: Jes per Törring

2. Kesztutisz Sapka 
3* Vladimir Maly
4. Major István
5. Jaeek Wszola
6. Leif Roar Alkum 
7» Rodolfo Bergamo 
8. Bruno Brokken

Dénia
Szovjetunió
Csehszlovákia
Magyarország
Lengyelország
Norvégia
Olaszország
Belgium

225
225
219
219
219216
216
213

Távolugrás: selejtező 2 csoportban, szint 770 cm 
bajnok: Valerij Podluzsnyij

2. Nedail Sztokics 
3* Jevgenyij Subin 
4* Hans Baumgartner
5. Rolf Bernhardt
6. Wolfram Lauterbach 
7* Max Klausz
8. Tönti Lepik

Szovjetunió 
Jugoszlávia 
Szovjetunió 
Német Szöv.Közt. 
SvájcNémet Dem.Közt. 
N^met Dem.Közt. 
Szovjetunió

Hármasugrás :
"laaXnok: Viktor Szanyejev2. Carol Corbu 

3« Andrzej Sontâg 
4« Jörg Drahmei 
5* Michael Joachiraowski 
6. Lothar Gora 
7* Jiri Vycichlo 
8. Nyikolaj Sinyicskin

Szovjetunió Románia 
Lengyelország 
Német Dem.Közt. 
Lengyelország 
Német Dem.Közt. 
Csehszlovákia 
Szovjetunió

RmiwgffáP ;bajnok:
— '2.

3.4.
5.
6.
7.8.

Vlagyimir Kiskun 
Wladislaw Kozakiewicz 
Jurij Iszakov 
Antti Kailiomäki 
Wojcieoh Buciarski 
Kjell Isaksson 
Tadeusz Slusarski 
Janis Lauria

Szovjetunió
Lengyelország
Szovj etunió
Finnország
Lengyelország
Svédország
Lengyelország
Szovjetunió

812
805
798
793
791
787
773
773

17.23
lfe.6816.61
16.54
16.5316.42
16.37
16.17

535
535530
530
530
530520520



Súlylökéa: selejtező 2 csoportban, szint 19*00. 
'Fai nők : Hartmut Briesenik 

2. Ralf Reichenbach 
3» Geoffrey Capes 
4» Alekszander Barisnyikov 
5« Valerij Voikin
6. Wladişlaw Komar
7 . Jaroslav Brabec
8. Udo Beyer

Német Szoc. Közt. 20.50 
Német Szöv.Közt. 20.38 Nagybritannia 20.21 
Szovjetunió 20*13 
Szovjetunió 20.07 
Lengyelország 19*82 
Csehszlovákia 19*73 
Német Dem.Közt. 19*63

Diszkosz vet éss selejtező 2 csoportban, szint 58.00 m.
I. cső port: 1.6'anek /Csehszlovákia/ 61.60, 2.Fentti Kaiuna /Finno./ 61.06, 3 «Faiár /Magyar- 
orsz./ 60.08, 4. Velev/Bulgária/ 59*72, 5»Penyzikov/Szovjetunió/ 59»50..*« l4»Té5lá AMa-~* 
gyarorszáa/ 58.16....

bajnok: Pentti Kahma Finnország 63.62
2. Ludvik Danek Csehszlovákia 62.76
3« Richard Bruch Svédország 62.00
4. Siegrfried Pachale Német Dem.Közt. 61.205. Velko Velev Bulgária 61.005. Viktor Penyzikov Szovjetunió 60.86
7» Armando de Vineéntis Olaszország 59.68
8. Wolfgang Schmidt Német Dem.Közt. 59*56

9»Fejér Magyarország 59.46, 10.Tégla Magyjcrország 58.92.
Gerelyhajit ás: selejtező 2 csoportban, szint 78.00 méter.
I.csoport: l.Wolfermann /Ngmet Szöv.Közt./ 82.64, 2.Travis /Nagybritannia/ 82.38, 3. 
Hanisch /Német.Dem.Közt./ 82.08, 4»Thorslund /Norvégia/ 80.10, 5.Erdélyi /Magyarország/ 
79.10,.6.1usis /Szovjetunió/ 78*44, 7*Jaakola /Finno./ 78.40. Il.osoport: l.Koski-VShäla 
/Svédország/ 81.80, 2.leroy /Franciaország/ 80.90, 3.Németh /Magyarőrszág'/ 80.86, 4» 
Wessing /Nemet Szöv.Közt/ 80.56, 5* Siitonen /Finnország/ 79*70, o.Grebnyev /Szovjetunió/ 
79.48, 7*Aho /Finnország/ 78.38,

bajnok: Hannu Siitonen Finnország 89.58
2. Wolfgang Hants eh Német Dem.Közt. 85*46
3* Terje Thorslund Norvégia 83.68
4« Nikolaj Grebnyev Szovjetunió 83*66
5« Klaus Wolfermann Német Szöv.Közt. 83*36
6. Janis lusis Szovjetunió 83*06
7. Németh Miklós Magyarország 81.06
8. Lauri Koski-Vähälä Svédország 79*92

lO.Erdélyi Magyarország 78*06.
^.*.xB»áeayetés : selejtező 2 csoportban, szint 68.00 méter«
I.csoport: 1.Theimer /Német Dem.Közt/70.64, 2.Dmitrijenko /Szovjetunió/ 69.76, 3*Klein 
pernei Szöv.Közt./ 69*38, 4.Chipchase /Nagybritannia/ 69*28, 5«Béliig /Német Dem.Közt./ 
69.14, 6.Encsi /Magyarország/ 69.06, 7*Beyer /Német Szöv.Közt./ 68.48.

bajnok: Alekszej Szpiridonov Szovjetunió 74*20
2. Jochen Sachse Német Dem.Közt. 74.00
3. Reinhard Theimer Német Dem.Közt. 71*62
4. Valentin Úml-irenko Szovjetunió 71.18
5* Owe Beyer Német Szöv-Közt. 71.04
6. Manfred Hüning Német Szöv.Közt. 70.58
7« Heikkl Kangaa Finnország 70.04
8. Encsi István Magyarország 68.50

Tizpróba:
bajnok: Ryezárd Skowronak Lengyelország 8207

/IO.97, 749, 13.10, 195, 47.90, 14779,43.26, 510, 64.14. 4:30.9/
2. íves Le Roy Franciaország 8146
/IO.95, 772. 13.37» 198, 48.41, 15.04, 46.66, 46Ş, 61.42, 4:35*5/3« Guido Kreta ohmer Német Szöv.Közt. 8132
/10.83. 760 13.56, 201, 48.44, 14.29, 42.10, 420, 63.58, 4:31.0/

4. Leonid Litvinyenk® Szovjetunió 8122
/11.14, 738, 14Í47, 192, 49.62, 14*54, 43.06, 440, 64.22, 4:09*7/

5« Ryszard Katus Lengyelország 7920
/11.14. 701, 14.60, 189, 48.76, 14764, 45.20, 440, 65.10, 4:41.0/
6. Philipp Andres Svájc 7863
/ll.46, 752. 14.36, 195, 51.55, 15.63, 47-94, 450, 61.12, 4:13.2/

7« Josef Zeilbauer Ausztria 7792
/II.I9, 711» 14.32, 204, 48.66, 14.82, 41.74, 420, 53-78, 4:34.8/

8. Alekszander Blinyajev Szovjetunió 7742
/11.08, 708, 11.98, 195, 47.37, 15-30, 38.34, 460, 60.52, 4:44*8/

4x100 m váltó: 2 előfutam*
I.előfütim7~Tr0laazország 39*27. 2.Német Dem.Közt. 39«33, 3«Lengyelország 39*78, 4»Spa- 
nyolorezág 40.01, 5-Svédország 40.11, 6.Finnország 40.20, 7.Magyarország 40.36. II.elő­
futam: 1.Franciaország 39*24, 2.Szovjetunió 39.55, 3.Bulgária 39*95, 4.Csehazlovaiia 
4".00, 5-Nagybritanniá 40.33»barmok: Franciaország 38.69

/Sainte-Rose, Aramé, Charrier, Chauvelot/
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2. Olaszország 38.88
/Guerini, Olisio, Benedetti, Mennea/

3« Német Demokratikus Köztársaság 38.99
/Kokot, Drőse, Bombaoh, Schenke/

4. Szovjetunió 39.03
/Kornéljuk, Silov, Aksinin, Borzov/

5« Lengyelország 39*35
/Swierczynski, Badynski, Mardy, Nowos/

6. Spanyolország 39.8?
/Sarria, Sarraaqueta, Arnau, Paralso/

7» Bulgária 39.91
/Zapryanov, Petrov, Gáncs ev, Doicsev/8. Csehszlovákia 39.92
/Kynos, Matousek, Demec, Bohmann/

4x400 m váltó: 2 előfutam,
bajnok» Nagybritannia 3:03.3

/Cohen, Hartley, Pascoe, Jenkins/
2. Német Szövetségi Köztársaság 3:03*5

/Köhler, Schlöske, Honz, Ziegler/
3« Franciaország 3:04.6

/Nallet, Velasquez, Carette, Demarthon/
4. Német Demokratikus Köztársaság 3:05.0

/Kokot, Stops, Utikai, Scheibe/
5. Hollandia 3:06.3

/Heerenveen, Heuvel, Nusse, Goolberg/
6. Svédország * 3:12.6

/Sjöberg, Grama, Carlgren, Fredriksson/
N ő k :

100 m síkfutás: 4 előfutam, 2 középfutam.
TI.előfutam: TTSzevínaka /Lengyelo./ 11.39, 2.Maslakova /Szovjetunió/ 11.54, 3«Eckert 
/Sémet Dem.Közt./ 11.63, 4-Schittenhelm /Német Szöv.Közt./ 11.75, 5.Bottiglieri /Oiaszo./
12.08, 6.Szabó /Magyarország/ 12.40, III.előfut am: l.Pursialnen /Finno./ 11.31, 2.Helten 
/Német Szöv.Közt./ 11.56, 3«Golden /Nagybritannia/ 11.67, 4«Károly /Magyarország/ 12.22,
5.Telliez /Franciao./ 12.98

bajnok: Irena Szewinska Lengyelország 11.13
2. Renate Stecher Német Dem.Közt. 11.23
3. Andrea Lynch Nagybritannia 11.28
4. Ludmilla Maszlakova Szovjetunió 11.36
5« Annegret Richter Német Szöv.Közt. 11.36
6. Mona-Liaa Pursiainen Finnország 11.42
7* Bärbel Eckert Német.Dem.Közt. 11.46
8. Christina Heinich Német Dem.Közt. 11.63

20Ü m síkfutás : 4 előfutam, 2 középfutam.
TTêTïïfüTam: l.Pursialnen /Finno./ 23.13, 2.Kandarr /Német Dem.Közt./ 23.44, 3«Krause 
TSémei Szbv.KSzt./ 23.51. 4.Bakulin /Lengyelo./ 23-56, 5»Szabóné /Magyarország/ 23-78.
II.középfutam: l.Szevinska /Lengyelo./ 22.88, 2.Pursiainen /Finno./ 23-29, 3.Kroniger 
Tí^emeTszÖv.KHzt./ 23-29, 4-Kandarr /Német Dem.Közt./ 23.50, 5-Szabóné /Magyarorszag/ 
23*97, b.Colyear /Nagybritannia/ 23-98. 7«Wallez /Belgium/ 24.03, 8.Sidorova / Szovjet­
unió/ 24.66.

bajnok: Irena Szewinska Lengyelország 22.51
2* Renate Stecher Német Dem.Közt. 22.68
3* Mona-Lisa Pursiainen Finnország 23-17
4- Ludmilla Maszlakova Szovjetunió 23.31
5« Helen Golden Nagybritannia 23*38
6. Annegret Kroniger Német Szöv.Közt. 23-38
7« Christiane Krause Német Szöv-Közt. 23-78
8. Petra Kandarr Német Dem.Közt. 23.99

400 m síkfutás: 4 előfutam, 2 középfutam- 
If. előfutam s* l.Iljjna /Szovjetunió/ 52.30, 2.Bernard /Nagybritannia/ 52.46, 3-Favlicsics 
/Jugoszlávia/ 53*11, 4.Wilmi /Finno./ 53*43, 5«Vlaus /Nemet Szöv.Kgzt./ 54.26, 6.Orosz 
/Msgysrország/54 « 90,

bajnok: Riita Salin Finnország 50.14
2. Ellen Streidt Német Dem.Közt. 50.69
3- Rita Wilden Német Szöv.Közt. 50.88
4. Nadesda Iljina Szovjetunió 51.22
5« Angelika Handt Német Dem.Közt. 51.24
6. Karoline Käfer Ausztria 51.77
7 . Verona Bernard Nagybritannia 52.61
8. Jelicâ Pavlicsics Jugoszlávia 53.01

800 s síkfutás8 3 előfutam. 2 középfutam.
bajnok: Iliana Tomova Bulgária 1:58.1

2. Gunhild Hoffmeister Német Dem.Közt. 1:58.8
3* Mariana Suman Románia 1:59,8
4- Marie-Francoise Dubois Franciaország 1:59.9
5. Valentina Geraszimova Szovjetunió 2:00.1
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6. Nina Morgunova 
7* Elzbieta Katolik 8. Gisela Klein

1500 m síkfutás ; 3 előfutam
' bajnok:" Gunhild Hoffmeister 

2. Iljana Tomova 
3* Grete Andersen 
4 • Tat j ana -Kazanyikina5. Tamara Pangelova
6. Ulrike Klapezynski 
7• Carmen Valero
8. Joyce Smith

3000 m sikfutás:
bal nok r~ Nina Holmen

2. Ludmilla Bragina 
3» Joyce Smith
4. Natalia Andrei 
5» Paola Cacchi 
6. Bronislava Ludwichowska 
7» Ann Yeoman 
8. Tamara Pangelova

Szovjetunió 2j00.8 
Lengyelország 2:01.4 
Német Szöv.Köztt 2:01.5

Német Dem.Közt. 4:02.3 
Bulgária 4:05.0 
Norvégia 4:05.2 
Szovjetunió 4:05.9 
Szovjetunió 4:08.9 
Német Dem.Közt. 4:10.5 
Spanyolország 4:11.6 
Nagybritannia 4:12.3

Finnország 8:55*2 
Szovjetunió 8:56.2 
Nagybritannia 8:57*4 
Hománia 8:59.0 
Olaszország 9:01*4 
Lengyelország 9*05.2 
Nagybritannia 9*07.0 
Szovjetunió 9:10.6

100 m gátfutás : 3 előfutam, 2 középfutam. 
baj nok : Annelie Ehrhardt

~ 2. Annerose Fiedler 
3« Teresa Nowak
4 . Valeria Stefanascu 
5* Gudrun Berend 
fa. Tatjana Anyiszimova 
7» Natalia Lebegyeva 
8. Grazyna Rabsztyn

Német Dem.Közt. 12*66 
Német Dem.Közt. 12.89 
Lengyelország 12.91 
Hománia 13*04 
Német Dem.Közt* 13*14 
Szovjetunió 13*16 
Szovjetunió 13*19 
Lengyelország 13*53

Magasugrás : selejtező 2 csoportban, szint 180 cm.
ba.1 nok : Rosemarie Wits chas 

2. Miladâ Karbanova 
3« Sara Simeoni 
4* Rita Kirst 
5« Miloslavâ Hübnerova 
6. Galina Filatova 
7* Ulrike Meyfarth 
8. Maria Mracnovà

Német Dem.Közt. 195 
Csehszlovákia 191 
Olaszország 189 
Néi^et Dem.Közt. 189 Csehszlovákia 186 
Szovjetunió 186 
Német Szöv.Közt. 183 
Csehszlovákia 183

Távolugrás : selejtező 2 csoportban» szint 630 cm.
í» csoport ; 1 .Helenlua /Finno./ 657» 2.Alfejeva /Szovjetunió/ 636» 3*Schmalf éld /Német 
5am.ïîozt./ 635, 4-Szabó /Magyarország/ 6-35, '5j Suranova /Csehszlovákia/ 633, 6-Lotowa 
/Szovjetunió/ 632» 7-Timodiova /Szovjetunió 632. II-csoport: l.Bruzsenyák /Magyarország/ 
651, 2-Stefanescu /Románia/ 649, 3-Janssen 647, 4-Voelzke /Német Dfm.Közt./ 640, 5-Nyg- 
rynova /Csehszlovákia/ 637-

bajnok: Bruzsenyék Ilona Magyarország 6652. Evá Suranóva Csehszlovákia 660
3* Pirkko Helen!us Finnország 659
4- Angela Schmalíeld Német Dem.Közt. 656
5, Marianne Voelzke Német Dem.Közt- 656
6. Lidija Alfejeva Szovjetunió 6547- Tatjana Tyimochova Szovjetunió 650
8. Meta Antenen Svájc 633

Súlylökés :
"bajnok: Nagyeszda Csiazova Szovjetunió 20.78

2. Marianne Adam Német Dem.Közt. 20.43
3- Helena Fibingerova
4- Ivanka Hrisztova

Csehszlovákia 20.33
Bulgária 19.17

5- Ludvika Chewinszka Lengyelország 18.98
6. Marita Lange Német Dem.Közt. 18.60
7- Elena Sztcjanova Bulgária 18.48
8- Es fir Kraacsevstkaja Szovjetunió 18.27

Diszkoszvetés:
bajnok: Faina Melnyik Szovjetunió 69.00

2. Argentina Menis Románia 64.62
3- Gabriele HinzmSnn Német Dem.Közt. 62.50
4- Maria Vergova Bulgária 61.92
5- Karin Höldke Német Dem.Közt. 58.92
6. Olimpia Catarama Románia 58.30
7- Kiesel Westermann Német Szöv.Közt. 57.40
8- Vaszilka Sztojeva Bulgária 57.12

Gerelyha.1itás: selejtező szint 54.00 m 
Kucserka a selejtezőben 47-12-őt ért el. 

bej nők: Ruth Fuchs Német Dem.Közt. 67.22
2. Jacqueline Todten Német Dem.Közt. 62.10
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3. Natasa Urbancsica Jugoszlávia 61.66
4« Lutvian Mollova Bulgária 60.80
5. Sabine Kärgel Német Dem.Közt. 57*10
6. Felicia Kinder Lengyelország 57*02
7« Tatjana Zsigalova Szovjetunió 56.648* Ameli Koloska Német Szöv.Közt. 56.36

ötDróba? bajnok: Negyesda Tkacsenko Szovjetunió 4776
A3.39. 16.07, 174, 636, 24.20/

2. Burglinde Poliak Német Dem.Közt. 4676
/13.36, 15.80, 171, 619, 24.46/

3» Zoja Szpaszovhovszkaja Szovjetunió 4550
/13.27, 14.48, 165, 637, 24.96/4« Ludmilla Popovszkaja Szovjetunió 4548
A3.89, 14.8?, 174, 608, 24.60/

5« Sigrun Thon Német Dem.Közt. 4548
A3.85, 12.68, 171, 635, 23.97/

6. Bruzsenvák Ilona Magyarország 4399
'----713:63, 1Ï.52, 171, 645, 2 4 ? W

7. Margit Olfert Német Dem.Közt. 4391
A3.57, 14.35, 160, 606, 24.87/

8. Christel Voss Német Szöv.Közt. 4384
A4.06, 13.76, 180, 585, 25-58/

4x100 m váltói'■' "ba'Tnoí; : Német Demokratikus Köztársaság
/Maletzki. Stecher, Heinich, Eckert/

2. Német Szövetségi Köztársaság
/Schittenhelm, Kroniger, Richter, Helten/ 

3» Lengyelország
/Dlugolecka, Jedrejek, Bakulin, Szevinska/ 

4« Nagybritannia
/Barratt, Ramsden, Golden, Lynch/

5. Franciaország
/Goletto, Deláohanal, Pani, Telliez/

6. Magy§rogazág/Szabó J.7 Szabó I., Károly, Árváné/
7« Olaszország

/Gnecchi, Carii, Nappi, Molinari/

^2.51 világcsúcs
42.75
43.48
43.94
44.18
44.51
44.56

4x400 m váltót
bajnok: Német Demokratikus Köztársaság 3:25.2

/Rohde, Dietsch, Handt, Streidl/
2. Finnország 3:25*7

/Eklund. Pursiainen, Wilmi, Salin/
3« Szovjetunió 3:26.1

/Klimoviha, Barkane, Iljina, Szokolova/
4. Lengyelország 3:26.4

/Nowaczyk, Kacperczyk, Piecyk, Szevinszka/
5* Német Szövetségi Köztársaság 3:27»9

/Jost, Barth, Falok, Wilden/
6. Nagybritannia 3:29.6

/Murray, Bernard, Roscoe, Kennedy/7* Románia 3:30.8
/Slavic, Badescu, Diaconiuc, Suman/

8. Csehszlovákia 3:36.3/Stefkova, Hermanska, Kovalcikova, Cerchlanova/

A LEGJOBB 10 EURÓPAI RANGSOR
1974. szeptember 15-én. 

f é r f i a k  :
100 m síkfutás :
Elektromos „ilőmérésselj,
10.27 Valerij Borzov
10.28 Manfred Ommer Dominique Chauvelot
10.29 Pietro Kenne©
10.35 Klaus-Dieter BielerJurij Silovs
10.39 Klaus Ehl

Christer Garpenborg
10.42 Manfred Kokot
10.43 Zenon Nowosz

Vaszilios Papageorgopoulos 
Alskszander Kornyeljuk

Szovjetunió 
Német Szöv.Közt. 
Franciaország 
Olaszország 
Német Szöv.Közt. 
Szovjetunió 
Német Szöv.Közt. 
Svédország 
Német Dem.Közt. 
Lengyelország 
Görögország 
Szovjetunió
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h á t s z é l l e l :
10.20 Manfred Ommer
10.28 Franz-P.Hofmeister
10.31 Kiaus-Dieter Bieler
10.35 Karlheinz Klotz
10.38 Don Halliday
10.4b
Kézi_i^őméréssel!

Reinhard Borchert

10.00 Manfred Ommer
10.1 Jurij Silovs
10.2 Lambert Micha 

Klaus-Dieter Bieler 
Franz-P.Hofmeis t er
Gresa Lajos 
Hans-Joachim Zenk
Jürgen Pfennig 
Rene Metz
Chr.Garpenborg 
Zenon Nomosz 
Manfred Kokot 
Alekszander Sidkich 
Heinz Busche
Ulrich Haäpt 
Valerij Borzov 
Eugen Ray 
Siegfried Schenke 
Grzegorz Madry 
Petar Petrov
Wolfgang Löbe 
Andreas Kühne

h á t s z é l l e 1 :
10.1 Gresa Lajos
10.2 Luis F.Sarria 

Gianni Lollo 
Lépőid Endre

200 m síkfutás:
Elektromos _ijáőméréssel!
20*53 Pietro Menmeà
20.57 Manfred Ommer20.58 Bruno Cherrier
2O.7O Franz-P.Hofmeister
20.78 H ans - J. Bomb a ch
20.79 Antti Rajamäki
20.87 Joseph Aramé
20.88 Chris Monk
20.89 Luis F.Sarria
2O.9O Hans-Joachim Zenk 

Peter Muster
h á t s z é l l e 1 :
20.84 Valerij Borzov
20.91 Jaroslav Matouaek
Kézi_iápméréssel:
20.2 Hans-Joachim Zeni
20.4 Jörg Pfeifer
20.5 Frahz-P.Hofmeister 

Hans-J.Bombaeh 
Antti Rajamäki

20.53 Pietro Mennefi
20.57 Manfred Ommer
20.58 Bruno Cherrier
20.6 Luigi Benedetti 

Luis F.Sarrla 
Jürgen Pfennig 
Jan Werner

h á t s z é l l e l !
20.3 Luis F.Sarria
20.6 Ainsley Bennett 

Jaroslav Matousek
400 m síkfutás 1
45.04 Karl Hoaz
45*1 Alfons Brydenbach
45.10 Bernd Herrmann
45.16 Lave Jenkins

Német Szöv.Közt. 
Német Szöv.Közt. 
Német Szöv.Közt. 
Német Szöv.Közt. 
Nagybritannia 
Német Szöv.Közt.

Német Szöv.Közt.
Szovjetunió
Belgium
Német Szöv.Közt. 
Német Szöv.Közt. 
Magyarország 
Német iem.Eozt • 
Német Dem.Közt. 
Franciaország 
Svédország 
Lengyelország 
Német Dem.Közt. 
Szovjetunió 
Német Szöv.Közt. 
Német Szöv.Közt. 
Szovjetunió Német Dem.Közt. 
Német Dem.Közt. 
Lengyelország 
Bulgária 
Német Dem.Közt. 
Német Dem.Közt.

Magyarország
Spanyolország
Olaszország
Magyarország

Olaszország 
Német Szöv.Közt. 
Franciaország 
Német Szöv.Közt. 
Német Dem.Kflzt. 
Finnország 
Franciaors zág 
Nagybritannia 
Spanyolország 
Német Dem.Közt. 
Svájc

Szovjetunió
Csehszlovákia

Német Dem.Közt. 
Népet Dem^Közt. 
Német Szöv.Közt. 
Német Dem.Közt. 
Finnország 
Olaszország 
Német Szöv.Közt. 
Franciaország 
Olaszország 
Spanyolország 
Nemet Dem.Közt* 
Lengyelország

SpanyolországNagybritannia
Csehszlovákia

Német Szöv.Közt. 
Belgium
Német Szöv.Közt. 
Nagybritannia
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45.75 Hors t -Rild • Sçhloske
45.79 Markku Kukkoaho
45.07 Osai Karttunen
45*9 Mi eh.Fred erika son
46.00 Josko Alebic
46.07 Andreas Scheibe
800 m síkfutás*
1*44.1 Luciano Susanj
1*45.6 Andy Carter
1*45.8 Steven Ovett
1*45-9 Gheorge Ghipu 

Markku Taakinan
1*46.0 Dieter Fromm 

Vladimir Ponomarjev
1*46.1 Marcello Fiasconaro
1*46.2 Gerhard Stolle
1*46.3 Phil Lewis
1500 m síkfutás s
3*36.56 Ulf Högberg
3*36.73 Anders Gärderud
3*36.95 Tom Hansen
3*37.36 Frank Clement
3*37.6 Brehdan Foster
3*37-7 Luigi Zarcone
3*37.90 Marcel Philippe
3*38.0 Franc es ko Arese
3*38.1 John Hartnett
3*38.8 Klaus-P.Justus
5000 a sikfutás*
13*14.6 Brendan Foster 

Knut Kvalheim13*20.413*23.6 Dave Black
13*24.0 Manfred Kuschmann
13*24.6 Lasse Viren
13*25.2 Anders Gärderud
13*25.6 Knut Börö 

Jos Herrnens
13*26.4 Arhe Kvalheim
13*27.2 Ilie Floroiu
10.000 m sikfutás *
27*48.6 Dave Black
28*09.6 Manfred Kuschmann
28*13.6 Karl-H.Leiteritz
28*14.6 Knut Börö
28*14.8 Dave Bedford
28*15.8 Bernie Ford
28*16.0 Mike Baxter
28*17.2 Ian Stewart
28*18.2 Marc Smet
28*19.4 Tony Simmons
Maraton^ futás*
2*09*12.2 Ian Thompson
2*11*13.2 Karel Lisaont
2*13*39.0 Neil Cusàhk
2:14*15.4 Don MacGregor
2*14*45.0 W.v.Renterghem 

Bernie Plain2*14*56.2
2*14*57.4 Eckhard Lesse
2*15*01.0 Günter Mielke
2*15*10.6 Matti Vuorenmaa
2*15*27.8 J. Velikorodnics
110 m gátfutás*
El ektromos_i£őmé ré as e 1 j.
13.40 Guy Drut
13.58 Miros law Wodzjrnski
13.64 Leszek Wodzynszki
13.72 Thomas Munkelt
13.74 Edvard Pereversev
13.75 Frank Siebeck
13.76 Viktor Mjasnikov
13.79 Lubomlr Nadenicek
13.84 Berwyn Price
13.85 Guiaeppe Buttari

Német Szöv.Közt.
Finnország
Finnország
Svédország
Jugoszlávia
Német Dem.Közt«

Jugoszlávia
Nagybritannia
Nagybritannia
Románia
Finnország
Német Dem.Közt.
Szovjetunió
Olaszország
Német Dem.Közt.
Nagybritannia

Svédország
Svédország
Dánia
Nagybritannia
Nagybritannia
Olaszország.
Franciaország
Olaszország
íróra zág
Német Dem.Közt.

Nagybritannia
Norvégia
Nagybri t annia
Nemet Dem.Közt.
Finnors zág
Svédország
Norvégia
Hollandia
Norvégia
Románia

Nagybritannia 
Német Dem.Közt. 
Német Dem.Közt, 
Norvégia 
N ag yb'r i t annia 
Nagybritannia 
N agybri t anni a 
Nagybri t anni a 
Belgium 
Nagybritannia

Nagybritannia
Belgium
Írország
Nagybritannia
Belgium
Nagybritannia
Német Dem.Közt.
Német Szöv.Közt»
Finnország
Szovjetunió

Franciaország 
Lengyelország 
Lengyelország 
Német Dem.Közt. 
Szovjetunió 
Német Dem.Közt. 
Szovjetunió 
Csehszlovákia 
Nagybritannia 
Olaszország
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Cs ehs zlovakia 
Ca ehs zlovákia

á á i i i í i l s li
13*74 Lubomir Nadenicek
13*75 Petr Cech
Kézi_ij|őméréssel|.
13*2
13*3
13*5
13*5

13*6

400 m gátfutás :

Guy Drat
leszek Wodzynski 
Miroslaw Wodzynski 
Klaus Fiedler 
Ervin Sebestyén 
Thomas Munkelt 
Frank Sieb eck 
Petr Cech 
Manfred Schumann 
Lubomir Nadenicek 
Przemyslaw Sicinski

48.82 Alan Pascoe
48.94 Jean-Claude Nallet
49.2 Miroslav Kodejs
49*32 Jevgenyij Gavrilenko49*3 Klaus ííchőnberg
49*60 Dimitpij Sztukalov
49*71 ^tavros Tziortzis
49*79 Jerzy Eewelt
49.80 Rolf Ziegler
49.8 Ivan Danis
3000 m akadályfutás :
8s14.2 Anders Gärderud
8:15*0 Bronislaw Malinowski
8:18.0 Michael Karat
8:19*0 Franco Fava
8:19*6 Tapio Kantanen
8:24*0 Dan Gians
8:24.6 Gerard Buchheit

John Davies
8:25.2 Knut Kvalheim
8:25*8 Gheorghe Cefan
20 km gyaloglás :
1:23:30.0 
1:24:45*0 
1:25:13.0 
1:25:38.8 1:26:32.0 
1:26:37.0 
1:27:00.6 
1:27:18.2 
1:27:24.0 
1:27:54.6
50 km gyaloglás:
3:52:52.8 
3:58:15.4 3:59:56.6 
4 :00:00.4 
4:00:20.0 
4:02:38.8 
4:03:04.0 
4:05:34.6 
4:05:43.6 
4 :0b:24.8

Peter Frenkel 
BvKannenberg 
K.Stadtmüller 
Milan Vala 
Juraj Bencik 
Fórján Sándor 
S.z,3cM  egner 
lutz Lipowaki 
Jevg.Ivcaenko 
Ion Gasitu

Christ.Höhne 
Jevgenij Ijungin 
Peter Selzer 
Szerg.B0ndarenko 
Bzergej Grigorjev 
Otto Baros 
Winf.Skotnicki 
Gerhard Weidner 
Vittorio Vişini 
Karlis Ápoljals

Magasugrás : 
225
224
223
222221
220

Jesper Törring 
Késztutisz Sapka 
Vlagyimir Abramov Huná Almán 
Imants Karlsons Vladimir Maly 
Szergej Senjukov 
Sztaniszlav Molotilov 
Rolf Bellschmidt 
Jacek Wszola 
Roman Moravec 
Dániái Temin 
Enzol del Forno

Franciaország 
Lengyelország 
Lengyelország 
Német Dem.Közt. 
Románia
Német Dem.Közt. 
Német Dem.Közt. 
Csehszlovákia 
Német Szöv.Közt. 
Csehszlovákia 
Lengyelország

Nagybritannia
Franciaország
Csehszlovákia
Szovjetunió
Német Dem.Közt.
Szovjetunió
Görögország
Lengyelország
Német Szöv.Közt.
Csehszlovákia

Svédország
Lengyelország
Német Szöv.Közt.
Olaszország
Finnország
Svédország
Franciaország
Nagybritannia
Norvégia
Románia

Német Dem.Közt. 
Német Szöv.Közt 
Német Dem.Közt. 
Csehszlovákia 
Csehszlovákia
Némei Dem.K§zt. 
Német Dem.Közt. 
Szovjetunió 
Románia

Német Dem.Közt. 
Szovj etunió 
Német Dem.Közt. 
Szovjetunió 
Szovjetunió 
Szovjetunió 
Német Dem.Közt. 
Német Szöv.Közt. 
Olaszország 
Szovjetunió

Dánia
Szovjetunió
Szovjetunió
Svédország
Szovjetunió
CsehszlovákiaSzovjetunió
Szovjetunió
Német Dem.Közt.
Lengyelország
Csehs zlovákia
Jugoszlávia
Olaszország
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Rúdugrás :
542
540

536
535
533
532
530

Távolugrást
818
817
815
800
798

796
Hármasugrási
1?.2317.06
16.87 
16.83 
16.77 
16.74 16.68 
16.64 
16.63 16.61
Sulylökéa t
21.70 
21.37 21.26 
21.19 
20.91 20.86 
20.80 
20.7T
20.6920.66
Diazkoszvetési
68.16
67.18
66.52 
65*64 
65*22 
64.94
64.40
64.26
63.88
Gerelyhaj itáa i
89*58
88.26
86.24
86.0685.88
85.82
85.70 
85*46
Kalapácsvetés :
76.6676.60
75.52 
74.44 
74.14

Tadeusz Slusarskl 
Wojciech Buciarski 
Jurij Iszakov 
Vlagyimir Kiskun 
Kjeïl IsakSBon 
Wladisziaw Kozakiewicz 
Reinhard Kúrátzky 
Vladimir Trofimenko 
Antti Kalliomäki 
Jevgenyij Tananika 
Janis 'iauris

Max Klausz 
Valerij Podluzsnyij 
Grzegorz Cybulski 
Nenad Stekic 
Hans Baumgartner 
J ean-Franc.Bonheme 
Jacques Rousseau 
Alan Lerwill 
Jevgenyij Bubin 
Wolfram Lauterbach

Viktor Szanyejev 
Jörg Brehmel 
Mich.Joaehimovszki 
Nikolaj Sinyicskin 
Milan Spasöjevic 
Mihail Szegal 
Carol Corbu 
Anatoli Piskulin 
Andrzej Sontag 
Michail Bariban

Alekszander Barisnyikov 
Geoff Capes 
Reij o  Stahlberg 
Wl&dysla w  Komar 
H.-J.Rothenburg 
Hans-Peter Gies 
Ralf Reichenbaeh 
Hartmut Briesenik 
Valerij Vojkin 
Hans Hoglund

Rickard Bruch 
Ludvik Danek 
Pentti Kahma 
Siegfried Pachale 
Viktor Pemyzikov 
Gunnar Müller 
William Tgncred 
Markku Tuokko 
Hein-Direck Neu 
Hartmut Losch

Hannu Siitonen 
Klaus Wolfermann 
Jorma Jaakola 
Seppo Hovinen 
Nikolaj Grebnyev 
Aimo Ano
Lauri-Koski Vahälä 
Janis Zirnis 
Janis Lusis 
Wolfgang Hanisch

Alekszej Szpiridonov 
Reinhard Theimer 
Valentin Etaitrenko 
Bsumb.Pakadse 
Jochen Sachse

Lengyelország 
Lengyelország 
Szovj etunió 
Szovj etunió 
Svédország 
Lengyelország Kémet Szöv.Kozt.
Szóváetunió 
Finnország 
Szóvá etunió 
Szovjetunió

Német Dem.Közt.
Szovjetunió
Lengyelország
Jugoszlávia
Német Szöv.Közt.
Franciaország
Franciaország
Nagybritannia
Szovjetunió
Német Dem.Közt.

Szovjetunió
Német Dem.Közt.
Lengyelország
Szovjetunió
Jugoszlávia
Szovjetunió
Románia
Szovjetunió
Lengyelország
Szovjetunió

Szovjetunió 
Nagybritannia 
Finnország 
Lengyelország 
Német Dem.Közt. 
Német Dem.Közt. 
Német Szöv.Közt. 
Német Dem.Közt. 
Szovjetunió 
Svédország

Svédország 
Csehszlovákia 
Finnország 
Német Dem.Közt. 
Szovjetunió 
Német Dem.Közt. 
Nagybritannia 
Finnország 
Német Szöv.Közt. 
Német Dem.Közt.

Finnország 
Német Szöv.Közt. 
Finnország 
Finnország 
Szovjetunió 
Finnország 
Svédország 
Szovj etunió 
Szovjetunió 
Német Dem.Közt.

Szovjetunió 
Német Dem.Közt. 
Szovjetunió 
Szovjetunió 
Német Dem.Közt.



73.80 Vaszilij Chemelevszki Szovjetunió73.70 Karl-Heinz Beilig Német Dem.Közt.
73.44 Edwin Klein Német Szöv.Közt73.36 Manfred Hüning Német Szöv.Közt
73.10
TiZDróba:

Anatoiij Bondárosuk Szovjetunió

8207 Eyszad Skowronak Lengyelország
8146 Yves Le Roy Franciaország
8132 Guido Kratschmer Német Szöv.Közt
8122 Leonid Litvinyenko Szovjetunió
7945 Kurt Bandiin Német Szöv.Közt7938 Ryszard Katus Lengyelország
7937 Raimo Fihl Svédország
7934 Philipp Andres Svájc
7914 Viktor Cselnokov Szovjetunió
7903 Rudolf Sigert Szovjetunió

4x100 m váltó: 4x400 m váltó:
38.69 Franciaország 3:03.338.88 Olaszország 3:03.538.99 Német Dán.Közt. 3:03-6
39.03 Német Szöv.Közt. 3:03.95Szovjetunió 3:04.6
39.33 Bulgária 3:05.32
39.35 Lengyelország 3:05.339.47 Csehszlovákia 3:05.539.59 Svédország
39.80 Finnország 3:06.3

n 6 k :
100 m síkfutás:
Elektromos időméréssel:
11.13 Irena Szevimszka
11.23 Renate Stecher
11.24 Annegret Richter
11.27 Andrea Lynch
11.31 Mona-Lisa Pursiainen
11.35 Ludmilla Maszlakova
11.40 Annegret Kroniger 

Elfgard Schittenhelm Helen Golden
11.43 Bärbel Eckert
Kézi_i£őméréssel:
10.9 Irena Szewinszka
11.0 Renate Stecher
11.1 Andrea Lynch 

Bärbel Eckert
11.2 Jelica Pavlicic 

Annegret Richter 
Ellen Streidl 
Aniela Subert 
Wilma van Gool 
Christina Heinioh 
Helen Golden

200 m síkfutás :
Elektromos _i ç[pmé réssel,:
22.21 Irena Szewinszka
22.68 Renate Stecher
23.10 Doris Maletzki 

Riita Salin
23.13 Mona-Lisa Pursiainen
23.14 Jelica Pavlicic
23-16 Marina Szidorova
23.18 Andrea Lynch23.20 Petra Kandarr
23.22 Karla Bodendorf
h á t s z é l l é 1 :
22.97 Helen Golden
Kézi_i^őmérésaelj,
22.0 Irena Szewinszka
22.4 Renate Stecher

Nagybritannia
Német Szöv.Közt.
Finnország
Német Dem.Közt.
FranciaországJugoszlávia
Szovjetunió
Lengyelország
Svédország
Hollandi&

Lengyelország 
Német Dem.Közt. 
Német Szöv.Közt. 
Nagybritannia 
Finnország 
Szovjetunió 
Német Szöv.Közt. 
Német Szöv.Közt. 
Nagybritannia 
Német Dem.Közt.

Lengyelország 
Német Dem.Közt. 
Nagybritannia 
Német Dem.Közt. 
Jugoszlávia 
Német Szöv.Közt. 
Német Dem.Közt. 
Lengyelország 
Hollandié 
Német Dem.Közt. 
Nagybritannia

Lengyelország 
Német Dem.Közt. 
Német Dem .Közt. 
Finnország 
Finnország 
Jugoszlávia 
Szovjetunió 
Nagybritannia 
Német Dem.Közt. 
Német Dem.Közt.

Nagybritannia

Lengyelország 
Német Dem.Közt.
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22.3 Doris Maletzki Német Dem.KSzt.
Elita Salin Finnország

22.9 Petra Kandarr Rémet Dem.Közt.
Ellen Steeid Német Dem.Közt.
Karla Bodendorf Német Dem.Közt.
Mona-Lisa Pursialnen Finnország

23.0 Helen Golden Nagybritannia
23.1 Jelica Pavlicic Jugoszlávia
400 m. síkfutás s
50.00 Irena Szewinszka Lengyelors zág
50.14 Riita Salin Finnország
50.69 Ellen Streid Német Dem.Közt.
50.88 Rita Wilden Német Szöv.Közt.
50.98 Jelica Pavlicic Jugoszlávia
51.20 Mariana Suman Románia
51.22 Nâdesdâ IIjina Szovjetunió
51.24 Angelika Handt Német Dem.Közt.
51.77 Donna Murray Nagybritannia

Karolina Käfer Ausztria
800 m síkfutás s
1j58.1 Liljanâ Tomowà Bulgária
1:58.64 Mariana Suman Románia
1:58.8 Gunhild Hofftaeister Német Dem-Közt.
1:59*9 Marie-François Dubois Franciaország
2:00.1 Valentina Geraszimova Szovjetunió
2:00.4 Elzbieta Katolik Lengyelország
8:00.45 Mikol.Stereva Bulgária
2:00.7 Waltr.PShland Német Dem.Közt•
2:00.à Nina M0rgunova Szovjetunió
2:01.1 Maritta Cierpinski Német Dem.Közt.

1500 m síkfutás :
4:02.3 Gunhild Hoffmeister Német Dem.Közt.
4:05.0 Li 1,) ana Tomova Bulgária
4:05.2 Grete Andersen Norvégia
4:05.9 Tatjana Kasainyikina Szovjetunió
4:08.9 Tamara Pangelovà Szovjetunió
4:09.8 Ludmilla Bragina Szovjetunió
4:09*9 Ulr. Klapezynski Német Dem.Közt.
4:09.92 Gunilla Lindl Svédország

3000 m síkfutás:
8:52.8 Ludmilla Bragina Szovjetunió
8:55.2 Nina Holmen Finnország
8:55.6 Joyce Smith Nagybritannia
8:59-0 Natalia Andrei Románia
9:01.4 Paola Cacchl Olaszország
9:04*4 Tsmara Pangelovà Szovj etunió
9:05.2 Bronoelava Ludwichowska Lengyelország
9:07.0 Ann Yeoman Nagybritannia
9:07.6 Tonka Petrova Bulgária
9:09-4 Bron.Dohorzynszka Lengyelország
100 m gátfutás:
Elektromos _i á, ómé résselj.
12.66 Annelie Ehrhardt Német Dem.Közt.
12.89 Annerose Piedler Német Dem.Közt.
12.91 Teresa Nowak Lengyelország
13.04 Valeria St efan.es cu Románia
13.05 Natalia Lebegyeva Szovjetunió
13.14 Gudrun Berend Német Dem.Közt.
13.16 Tatjana Anyiszimova Szovjetunió
13.33 Viorica Enasou Románia
13.43 Judy Vernon Nagybritannia
13.44 Marlies Koschinski Német Szöv.Közt
KézijLJôjaérésa£l:
12.4 Annelie Ehrhardt Német Dem.Közt.
12.5 Teresa Nowak Lengyelország
12.'9 Annerose Piedler Német Dem.Közt-

Valéria Stefahescu Románia
13.0 Meta Antenen Svájc

Natalia Lebegyeva Szovjetunió
Blondell Thompson Nagybritannia
3Udy Vernon Nagybri t enni a



13.1 Roswitha Walden Német Bem.Közt.Grazyna Rqbsztyin LengyelországGudron Berend Német Bem.Közt.Bruzsanyák Ilona Magyarország
h á t s z é l l e 1 t
12.7 Annerose Fiedler Német Bem.Közt.
12.9

Valeria Stefanescu Románia
Judy Vernon Nagybritannia

Magasugrás : 
195 Rosemarie Witschas Német Bem.Közt.192 Virginia loan Románia
191 Milada Karbanova Csehszlovákia
189 Sara Simeonl 

Rita Kirst Olaszország 
Német Bem.Közt.

187 Maria Mracnovâ Csehszlovákia
186 Miloslava Hübnerovâ CsehszlovákiaVera Bradacova CsehszlovákiaErica Teodorœ cu Románia

B ai-b ar a Lawton NagybritanniaKarin Wagner Német Szöv.Közt
Cornelia Popa Románia
Galina Filatova Szovjetunió

Távolugrás: 
677 Angela Schmalfeld Német Bem.Közt.Marianne Voelzke Német Bem.Közt.
667 Eva Suranova Csehszlovákia666 Lilija Alfejeva Szovjetunió
665
662

Bruzsenyák Ilona 
Marimla Lambrou

Magyarország
Görögország

659 Szabó Ildikó Magyarország
658

Pirkko Selenius Finnország
Valeria Stefanescu Románia656 Margarita Treinite Szovjetunió

h á t s z é l l e 1 :
674 Eva Suranova Csehszlovákia666 Jármila Nygrynova Csehszlovákia662 Tuula Rautanen Finnország
Súlylökés : 
21.30 Helena Fibingerova Csehszlovákia
21.22 Had* Caiszova Szovjetunió
20.61 Marianne Adam Német Bem.Közt.
19-93 Ivanka Christova Bulgária
19.68 Elena Sztojanova Bulgária
19.40 Marita Lange Német Bem.Közt*
19.30 Faina Melnik Szovjetunió
19.23 Ilona Schoknecht Német Bem.Közt.
19.12 Jelena Korabljeva Szovjetunió
19.07 E.Kravcsevszkaja Szovjetunió
18.98 Ludvika Chewinska Lengyelország
Biszkoszvetés t 
69.90 Faina Melnik Szovjetunió
68.48 Maria Wergowa Bulgária
66.22 Gabr. Hinzmann Német Bem.közt.
65.84 Argentina Mania Románia
61.84 Karin Höldke Német Bem.Közt.
61.64 Barbara Regel Német Bem.Közt.
61.24 Annelie Braun Német Bem.Közt.
60.90 Nadesda Jeroha Szovjetunió
60.80 Oiga Andrianova 

Olimpia Catarama
Szovjetunió

60.62 Románia
Gerelyha.1itás:
67.22 Ruth Fuchs Német Bem.Közt.
64.34 Jacqueline Todten Német Bem.Közt.
63.08 Felicija Kinder Lengyelország
62.60 Lutvian Mollova Bulgária
61.66 Hátasa Bezjak-Urbancsics Jugoszlávia
61.56 Eva Jankó Ausztria
61.18 Szvetlána Babies Szovjetunió
61.14 Vágó Mária Magyarország
60.40 Karion 'Becker Német Szöv.Közt
60.26 Tatjana Sigalova Szovjetunió
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ötpróbát
4776
46844611
4562
4561
45574548
4538
4531
4x100 » váltót
42.51 
42.75 43.20 
43.81 
#3.94 44.18 
44.3
44.51 44.56 
44.95

Hegyesda Tkaeaenko Szovjetunió
Burglinde Poliak Német Dem.Közt.
Zoja Szpaszovhovszkaja Szovjetunió
Christel Vosz Német Szöv.Kdzt.
Bruzsenvák Ilona Magyarország
Sneshana Jurukova Bulgária
Ludmilla Popovazkaja Szovjetunió
Sigrun Thon Német Dem »Közt»
Margit Olfert Német Dem.Közt.
Margot Eppinger Német Szöv.Közt.

4»400 m váltót
Német De».Közt. 3*25.2 Német Dem.Közt.
Német Szöv.Közt. 3*25.7 Finnország
Lengyelország 3*26*1 Szovjetunió
Szovjetunió 3*26.4 Lengyelország
Nagybritannia 3*27*9 Német Szöv.Közt.
Franoiaország 3*29*2 Nagybritannia
Finnország 3*30.8 Románia
Magyarország /A fenti összeállítás megjelent a Leichtathletik 1974. 
Jugoszlávia -«Pt - b s r  17-iki 38. számában./

A bajnoki pontverseny állása
Októberben a váltóbajnokságokkal egyszerre ért véget a bajnoki pontverseny minden 

korosztályban. A teljesség kedvéért elöljáróban közöljük a szeptemberi ifjúsági bajnokság 
és az októberi váltóbajnokság még nem ismertetett pontversenyét is.

A férfi ifjúsági bajnokság pontversenye:
l.Bp.Honvéd 166 27.SKSE 26 52.Ceglédi VSE 6
2.Csepel 123 Bp. Spart actis 26 Győri ETO 6
3«Vasas 122.5 29.Gyulai SC 25 54.Mohácsi TE 5
4.SZVSE 102 30.Kés zth.Haladás 24 MVSÇ 5
5.DVTK 86 MTK 24 Bp.Epitők 5
6.Dunaujv»Koh. 83 32.Olajbányász 23 57.Karcag 4
7«Hatvani Kinizsi 69 Győri Dózsa 23 Or őszi. Bányász 4
8.DMTE 61 34.BVSC 20 OKÍJiíí 4
9.KSI 56 35.PVSK 19 SZIM Vasas 4

lO.Kazincb.Vegyés z 54 36.Szeksz.Dózsa 18 Bp.Postás 4
FTC 54 BVHC 18 62.Gödi SK 3

I2.SZE0L 53 38.Dunakeszi 16 Nagykáta 3
13*U.Dózsa 52 39«Sgri Dózsa 14 Bales s agyamat 3
14«Kecskemét 51 Latex 14 65.Koşsutii KFSE 2
15.BEAC 45 41®Nyirbátor 13 Z.Epitők 2
16.PMSC 43.5 42.Haladás 11 Ajkai Alum. 2
17.BKV Előre 42 Pápa 11 Nagykálló 2
18.ZTE 38 44.Vác 10 Dorogi AC 2
19.Tat.Bányász 
20.Szoln.MAV

36 Bajai SK 
Lehel SC

10 Testvériség 2
33 10 71.TFSE 1

21. Soproni TC 32 Dunaföldvár 10 VM Egyetértés 1
22.Kap.Dózsa 30 48.SZSE Dózsa 9 Bauxitbányász 1

MAFC 30 49»Törekvés 8 Orosh.Kinizsi 1
24.Szentesi VizmU 29 50.Videoton 7 Leninváros 1
25. Komlói Bányász
26. NYVSC

28
27

Ganz Mávag 7 Bcs.Előre 
Kisbér

1
1

A női ifjúsági bajnokság pontversenye*
l.BVTC 78 Nagyk.Ped agógus 20 33•Orosz1.Bányász 52.Vasas 74 18.DMTE 19 Videoton 53«Csepel 54 19«Haladás 17 Hatvani Kinizsi 54•Dunauj v .Kohás z 49 Győri Dózsa 17 36.Kecskeméti SC 45.KSI 43.5 21.Bp.Spartacus 16 Pápa 4
6.Bea.Előre 33 22.Csongrádi SC 15 OKSE 4
7.BKV,Előre 31 23.SZE0L 14 39,MTK 3

Bp.Epitők 31 Egri Dózsa 14 Soproni TC 3
Szeksz.Dózsa 31 25.PMSC 10 SZSE 3

10.Bajai SK 28 Komlói Bányász 10 Nagykáta 3ll.Szoln.MÁV 27 27.Kap.Dózsa 8 43♦Balaşsagyarmat 2
12.NYVSC 26 28.MAFC 7 Tolnai V.L. 2

BVSC 26 BEAC 7 Tat.Bányász 2
14*U.Dózsa 25 DVTK 7 46.Bonyhád 1

TFSE 25 31.Kazincb.Vegyesz 6 Leninváros 1
16.Bp.Honvéd 20 32.SZVSE 5.5
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1. Debreceni Sí 9 9 7 2 272. Tat.Bányász Sí 5 6 7 18
Pécsi Sí — — 9 9 184. Vasas Sí 7 7 1 15KSI 6 6 mm 3 156 • Bp.Spartac.SI ~ - 5 5 10

7 . Koml.Bány.SI - - 2 6 88. Bp.IJonvéd Sí - 5 — 1 6
9 . Bp.Epitők Sí 1 4 510. Bcs.Előre Sp. _ 4 _ 4

SZVSE — — mm 4 412. U . Dózsa Sí mm 3 mm 3HVSC mm 3 mm 314. Ajkai Al.ül - 2 - 2
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1. SZVSE mm 5 6 9 9 29
2. Vasas 7 9 7 — » 23
3- DMTE 5.5 7 5 - 2 19.5
4. DVTK 9 - 9 - - 18
5. Csepel - - - 7 6 136. Bp.Honvéd - - - 5 7 12
7. ZTE 5.5 6 - - - 11.5
8. BKV Előre ~ - - 6 5 11
9. Hatv.Kinizsi - 3 3 1 « 710. SZE0L - - 3 3 6
11. ïat.Bányász - - - 4 1 5PVSK - 4 1 — - 5
13. BV3C 4 - - - - 4

Kap.Dóz3a - - 4 - - 4
Kazincb.Vegy. - - - - 4 4

16. 1).Dózsa 3 - - - - 3
17. BEAC 2 - - mm 2

Szoln.MÁV - mm 2 mm mm 2
Videoton - 2 - mm mm 2
Váci Hiradás - — mm 2 mm 2

21. Ganz Mávag 1 - - - - 1
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1. U.Dózsa 7 7 7 9 9 11 50
2. MTK 7 9 8 4 4 5 37
3- Hp.Honvéd 9 9 4 * 7 6 35
4. MAFC - 2 1 7 6 — 16
5. 3EAC 4 6 3 - - 13
6* szeol mm « — 6 5 1 12
7. PMSC mm 1 9 mm mm 10
8. DVTK 2 - mm 3 4 9
9. Keszth.Hala«[ - 3 5 mm — 8

10. Csepel - - - mm - 7 711. PTC 5 — — mm — — »

Vasas - — mm 3 2 — 5DA SE - — mm 5 mm — 5
14. Bp.Spartac. 3 - mm mm - 3

Videoton - - - 2 1 - 3
Kazincb.Veg; r. - - - - mm 3 3

17. Mereszjev - - - 1 - - L L
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1. Bp.Honvéd 9 9 9 272. Csepel 4 4 5-5 13.5
3. Debreceni Sí - 6 7 134. DVTK 7 • 3 10
5. Ganz Mávag 2 3 2 7

Nagy.Pedag. - 7 - 7
7. DASE - 1 5.5 6.5
8. Szolnoki Sí 6 mm 6
9. ESI 3 2 — 5Haladás 5 - «■ 5PTC — 5 — 512. Dunaujv.Koh. - - 4 4

13. Bcs.Előre Sp. - - 1 1

N ő i  i f j ú s á g i a k :
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0
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0

4x
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0

4x
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0
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1. Szeksz.Dózsa 3 9 9 2 23
2. KSI 5 5 5 4 19
3. Vas as 9 6 « — 15
4. NYVSC 7 7 - - 14

Bajai SK - - 7 7 14
6. Bak.Végyész ' - - 4 9 13
7. Bp.Honved - - 3 5 8
8. U.Dózsa 4 3 - - 7
9. Dunau jv.Koii. 6 - - - 6

Göd•Ganz - - - 6 6
Videoton « — 6 - 6

12. BKV Előre 1 4 - — 5
13. SZVSE — - 2 1 3

HatyKinizsl - 2 1 - 3
Bp.Epitők - - - 3 3

16. Oroszl.Bány. 2 - - - -

H ő i  f e l n ő t t e k ;
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1. Bp.Honvéd 9 9 7 25
2 . U . Dózsa 7 7 9 - 23
3. Vasas 6 6 6 « 18
4. Csepel 3 4 4 6 17
5. DEAC 5 5 - - 10

Bcs.Előre — - 1 9 10
7. BEAC - 2 — 7 9
8 . Haladás « 3 5 » 8
9. TFSE 2 — - 5 710. DMTE «, - 2 3 5

11. DVTK 4 » - — 4
PMSC 1 3 - 4
Ganz Mávag - - - 4 4

14. Szoln.MÁV -, - - 2 2
15. SZEOL - - - 1 1

Bp.Spartacus - 1 - - 1
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Az ifjúsági bajnokság és a váltóbajnokság pontversenyének beszámításával a bajnoki 
pontverseny teljes végeredményét a részletes táblázatok mutatják* Az összehasonlítás ked­
véért az egyesületek neve után közöljük a tavalyi helyezéseket. Az azonos pontszámot elért, 
holtversenyben végzett egyesületeknél csak egy, a legjobb helyezési számot tüntettük fel*
A mult évi rangsorban helyetfoglaló, de idén pontot nem szerző egyesületeket - a mult év­
hez hasonlóan - ezúttal sem soroltuk fel.

A bajnoki pontverseny végeredménye
Fiú serdülő pontverseny végeredménye:
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1.Pécsi Sí 10 » 26 124.5 18 168.5
2.KSI 1 12 38 85*5 15 150.5
3.DVTK Sí 35 7 56 84 147
4«Tat.Bány.SI 5 14 54 54 18 140
5.Debr.SI 3 - 7 55 27 89
b.D.Koh.SI 2 7 39 32 - 78
7 .Koml.BánySI 7 19 9 37 8 72
8.SZE0L Sí 16 - 13 57-5 - 70.5
9.Bp.Spart.Sí 18 14 5 31 10 60
10.Vasas Sí b - 12 31 15 58
11.Csepel Sí 4 16 19 21 - 56
12.Szolnoki Sí 17 - 26 29.5 - - 55.5
13«U.Dózsa Sí 8 4 14 23.5 3 44.5
14.BKV Előre SÎ19 $ « 34 - 40
15 .Hódiköt 49 2 - 37 - 39
16.haladás Sí 30 - 3 33 - 36
17«Bp.Hónv.SI 12 4 24 6 34

SZVSE Sí 11 - 2 28 4 34
19.Sopr.Tex.Sí 12 - 8 24 - 32
20.Törökszntm. - 7 8 16 - 31
21.Pápai Tex. 38 - - 30 - 30
22.Ózdi Koh.SI 19 2 - 26 - 28
23.Salg.Koh.SI 38 - 20 7 - 27

Kecském.Sí 15 - 21 6 - 27
25.Gyöngy.Energ33 - 10 16 - 26
26.Egri DÓZS.SI22 - 11 13 - 24

Ganz Mávag 24 - - 24 - 24
28.Toln.Volob. 71 - 8 13 21
29.Sz.Dózsa Sí 42 3 15 1 « 19
30.NYVSC Sí 60 Í1 - 7 - 18

ZTE - 3 15 - 18
32.SZPV.MÁV 46 7 - 9 « 16
33«Nyírbátor 38 - “ 15 - 15

Leány serdülő pontvers
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1.KSI 1 13 55 58 5 L31
2.Bp.Honvéd SI12 1 35 37 27 L00
3.U.Dózsa 10 » 42 55 - 97
4.DVTK Sí 29 6 27 22 10 65
5.PTC Sí 5 7 10 40 5 62
6JDunaujv.K.Sl 6 13 22 21 4 60
7<Debr.SI 2 6 23 15 13 57
8.Nagyk.P.SI 18 6 13 30.5 7 56.5
9.Szolnoki Sí 7 - 20 29 6 55
10,Pécsi Sí 4 32 14 - 46
11.NTVSC Sí 14 20 « 25 - 45
12.Haladás Sí 7 » 10 22 5 37
13.Csepeli Sí 10 - 21 - 13.5 34.5
14, Salg.K.SI 35 - 13 21 - 34
15.SZVSE Sí 52 14 - 19 « 33
16, Ganz M.SI 40 6 1 18 7 32

Szeksz.SI 15 6 15 11 - 32
Bp.Epit.Sí 25 - 12 20 - 32

34.Gyulai SI 9 - 14 - — 14
35.Váci Hir.SI 56 2 - 11.5 - 13.536.Ajk.Alum. 14 - - 11 2 13

BEAC 14 - - 13 - 13
38.Misk.VSC -- - 9 í - 3 12

Kinçs es b. - - 6 6 - 12
40.Bp.Epit.SI 65 - 1 5-5 5 11.5
41.Bcs.EpitőkSI49 - 6 1 4 11

Észt.SZÏM — - 5 6 - 11
Törekvés 46 - - ii - 11
Balassagy. 49 - - ii - 11

45-Rába ET0 27 - - 10.5 - 10.5
46.Kaz.Vegy.SI 32 5 5 - - 10
47.Ponyódi g. - 9 - - - 9

Nk.Olajb. - - 8 1 - 9
49»Mmóvár - - - 8 - 8

MAPC 35 - - 8 - 8
51.Bonyh.gimn. 65 - - 7.5 - 7.5
52.Vác Hajógy. - - - 7 - 7

Móri Bány. - - 1 6 - 7
54.MTK 30 - - 6 - 6
55.PTC 27 - - 5 - 5

Bajai SK Sí 33 - 5 - - 5
Kapos V.Sí - - 2 3 - 5

58.Göd.Ganz 65 - - 4 - 4
Komárom 46 - - 4 - 4
Keszth.Hal. 65 - - 4 - 4

61.SÜMSE - - - 3 - 3
Monori g. - - - 3 - 3
Orőszi.Bány .60 - - 3 - 3
Gy.Dózsa 

65.Gödi TSZ
44 - - 3 - 3
45 - - 2.5 - 2.5

66.Péti HTE - - - 2 - 2
CVSE Sí 56 - 2 - - 2
Győr Pat.g* - 2 - - - 2

69.Mezőtúr 41 - - 1 1
BVSC 26 - - 1 - 1
Jászberény 49 - - 1 - 1
Bak.Vegy. - - - 1 - 1 !

eny végeredménye;

19.Vas as SI 3 5 12 12 - 29
20.Váci Hir.SI » 7 6 14 - 27

Kecském.SI 24 - 21 6 - 27
22.Bes.El.Sí 7 2 11 8 1 22

Videoton 48 ~ 10 12 - 22
24-Tat.Bány.SI 23 1 15 5 21
25.DASE — 9 - 5 6.5 20.5
26-Bajai SK Sí 13 - « 18.5 - 18.5
27 <Koml.BánySI 30 5 13 — - 18
28- Ózdi í-oh.SI 30 9 - 8.5 - 17.5
29 JEgri Dózsa 37 — - 16 16
30 Gyulai SE 18 - - 15 - ! 15
31-Kunszentm. - - - 14 - 14
32,Jászb.Lehel - 7 — 6 - 13
33-BEAC 50 — 12 — 12

Kazincb.Vegy48 - - 12 - 12
35.Gy.Dózsa 17 - 9 - 936-Bak.Vegy. 16 — — 8 — 8
37 SZSOL Sí 30 - - 6 - 6

Túrkeve - - - 6 - 6
39.MVSC — - 5 — - 1 5

MAPC 25 - - 5 - 5
Bonyh.gimn. - - - 5 - 5
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ZTE 30 3 2 mm mm 5 50.Oroszl.Bány .22 — - 2.5 mm 2.5
43.Orosh. ginin. - 4 — 4 MTK 52 - - 2.5 mm 2.5
44hTóin.V.Lob. - - 3.5 - 3.5 52.Dunakeszi - - - 2 - 2
45.Bp.Spart.Sí 35 - 3 - - 3 Olajbány. 52 - - 2 - 2

Sopr.Tex.SI 21 - 1 2 - 3 Mezőtúr 56 - - 2 • 2
Keszth.Hal. - - - 3 « 3 55.BVSC Sí 20 1 - - — 1
Rába ETO - mm 3 — 3 Mohács TE - 1 mm mm 1
Hatv.inizsi40 - - 3 - 3 Szőnyi M. - - 1 - - 1

Férfi ifjúságiak végeredménye
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Dunakeszi 49
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41. Bajai SK 

Egri Dózsa 
Latex

77
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4
-
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141 A

«B 14
14

1 *f A'S-1. Bp.Honvéd 1 42 14 166 12 234 44. Nyirbátor - - * 13 • 132. Vasas 7 2 27 122.5 23 174.5 45. Pápa 41 - — 11 - 11
3. Csepel 3 18 5 123 13 159 Dunaföldv. - - 1 10 - 11
4. SZVSE 4 15 9 102 29 155 SZSE - - 2 9 — 11
5. DVTK 2 3 32 86 18 139 48. Lehel SC 63 - - 10 mm 10
6. Hatv.Kin- 16 4 19 69 7 99 49. Videoton 45 - — 7 2 9
7. DMTE 9 6 5 61 19.5 91.5 50. Ganz Mávag 27 - - 7 1 88. Dunaujv.Koh • 5 1 7 83 91 Törekvés 60 - - 8 - 8
9. Kazincb.V. 13 30 — 54 4 88 52. Ózdi Koh. 22 3 - 4 — 710. KSI 10 5 17 56 78 53. Dorog 63 - 4 2 « 6

11. S ZüjOL 11 3 3 53 6 65 Cegled 63 - - 6 — 6
U.Dózsa 8 - 10 52 3 65 Győri ET0 22 - - 6 _ 6

13. FTC 32 mm 10 54 - 64 56. Mohácsi TE 22 • — 5 - 514. Kecskem.SC 14 mm 10 51 61 MVSÇ 70 - — 5 — 5
15. BKV Előre 26 7 - 42 11 60 Bp.Epitők 51 - - 5 - 516. Tat.Bányász 12 11 7 36 5 59 59. Karcag

Oroszlány
- - - 4 - 4

17. ZTE 43 — — 38 11.5 49.5 - - - 4 - 418. Soproni TC 70 — 17 32 — 49 Eszt.SZIM - - - 4 - 4
19. BEAC 15 — • 45 2 47 Postás 19 — — 4 — 420. PMSC 50 2 - 43.5 - 45.5 64.

Komárom - - 4 - = 421. SzóIn.MÁV 20 6 • 33 2 41 Gödi TSZ - - - 3 » 322. Bp.Spartac. 37 14 - 26 » 40 Nagykáta - - - 3 3
23. MTK 5 14 — 24 - 38

67.
Balassagy. 31 - - 3 « 3

Gyulai SE 28 « 13 25 mm 38 Kossuth,KFS - - 2 — 2
25. Kap.Dózsa 35 — 30 4 34 Zalaeg.Ép. - - - 2 - 2

Komi.Bányáéz28 fc> - 28 — 34 Ajka 44 - - 2 - 2
27. SKSE 33 6 mm 26 — 32 Nagykálló 74 - - 2 « 2
28. PVSK 22 5 2 19 5 31 Testvériség - - - 2 - 2
29. MAFC 58 — 30 30 72. TPSE 63 - - 1 « 130. Szentes 21 mm ■ 29 « 29 VM Egyetért 

Bauscitbány.
.46 - - 1 — 1

31. NYVSC 38 mm — 27 27 - - - 1 — 1
32. Győri Dózsa 28 - 2 23 - 25 Orosháza 51 - - 1 « 1
33. Keszthely 41 - — 24 — 24 Leninváros - - - 1 - 1

BVSC 63 mm 20 4 24 Bee.Előre 63 - - 1 1
35. Bak.Vegyész 17 5 - 18 23 Kisbér - - « 1 « 1

Olajbányász 36 - 23 - 23 Péti MTE - 1 - — » 1
37. Szeksz.Dózs .18 4 - 18 - 22 MEAFC — 1 - - - 1

Női ifjúságiak vézeredményes
«** 16. Gy.Dózsa 4 3 7 17 — í 27

$NCD

<P •s 17. BVSC 6 — « 26 — 26
Egyesület H • 

V £
4»€> •W ti *3 ̂vu a o •p ti

tiOo*ta 19.
DVTK
Nagyk.Ped*
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TFSE
Videoton
Koml.Bány.

19
24 8 25

510
6 25

19
19*■ mm

í. Vasas 3 11 26 74 15 126 23. Hatv.Kinizs .13 10 - 5 3 18
2. Bak.Vegyész 1 14 10 78 13 115 24. SZE0L 49 « 3 14 - 1 17
3. KSI 16 5 5 43.5 19 72.5 Haladás 7 - — 17 « 174. Dunaujv.Koh .16 - 11 49 6 66 26. Bp.Spartac. 44 - - 16 « 16
5. Szeksz.Dózs 11 — 10 31 23 64 27. Csongrád 23 — « 15 - 156. Csepel 29 3 - 54 57 PMSC 25 5 - 10 - 157. Bp.Epitők 20 14 4 31 3 52 29. Egri Dózsa 38 - « 14 — 148. Bajai SK 

BKV Előre 18 3 4 28 14 49 30. Sopr.Textil 44 - 7 3 — 10
9. 10 4 6 31 5 4 6 31. SZVSE — - mm 5.5 3 8.510. DMTE 9 22 — 19 41 32. Kap.Dózsa 25 — mm 8 811. Bp.Honvéd 2 6 6 20 8 40 33. Kecskem.SC 49 - 3 4 — 7NYVSC 8 - - 26 14 40 MAFC 20 — — 7 » 713. Bős.Előre 14 6 « 33 39 BEAC 30 mm « 7 — 714. U.Dôzsç 5 - 2 25 7 34 0ros zlány mm — 5 2 715. Szoln.MAV 30 - 6 27 33 37. Kazincbarc. 4 9 - - 6 - 6
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Gödöllő — _ « « 6 6 46. Eszterg.g. - 2 - - — 2
39. MTK 44 2 - 3 - 5 PTC - 2 - - - 2
40. Váci Hirad- 38 4 - - - 4 Balassagy. 33 - - 2 - 2

Pápa 49 — — 4 - 4 Toln.V.Lob. 33 - - 2 — 2
OKSE — - 4 - 4 Tat.Bányász 15 - - 2 — 2

43. Ganz Mávag ~ 3 - - - 3 51. Bonyhád - - - 1 - 1
SZSE Dózsa — — — 3 — 3 Bf űr. Vasas 25 - 1 — — 1
Nagykáta - - - 3 - 3 Leninváros - - - 1 - 1

férfi felnőtt pontyéraeny végeredménye:

So
rs

zá
m

Egyesület

Me
ze

i 
ba

jn
ok

eá
g

Üg
ye
ss

ég
i

50
 k

m 
gy
al
og
lá
s

Ma
ra
to
ni

fu
tá
s

[J
tá
np
ót
ló
f

ba
jn

ok
sá

g

20
 k

m 
gy
al
og
lá
s

Eg
yé
ni
 

ba
jn

ok
sá

g

ös
sz
et
et
t

ba
jn

ok
sá

g

II
.o
sz
t.
 

ba
jn

ok
sá

g

Vá
lt

ó-
ba

jn
ok

sá
g +»ÖoO,N

mm3D
1. Bp.Honvéd 1 13 75 23 136 32 209 14 82 35 619
2. l) .Dózsa 2 16 30 - - 51 - 208 5 81 50 441
3« BEAC 3 — 39 - - 36 9 64 31 83 13 275
4. Csepel 4 40 20 - 30 14 - 59 6 28 7 204
5. MTK 8 29 — — - 35 — 61 - 29 37 191
6« Vasas 5 ~ 36 — - 28 - 48 — 57 5 174
7. SZEOL 14 19 7 - - 33 - 24 20 21 12 136
8. Bp.Spartacus b 4 7 - - 2 - 78 - 22 3 116
9. DVTK 7 9 11 - 5 14 - 27 26 11 9 112
10. GEAC 15 « « - - 31 - 30 6 19 - 86
11. TFSE 11 - 15 — - 16 - 15 28 7 - 81
12, Bp.Epitők 8 6 10 11 - 1 12 22 - 18 - 80
13. Tat .Bányás z 12 3 - 14 14 11 - - - 19 - 61
14. PMSC — - - - 24 - 7 - 16 10 57
15« MAFC 10 3 3 - - 18 - 3 - 9 16 52
16, BKV Előre 38 — - - - 26 - 12 8 4 - 50
17. PTC - 6 - - 9 - - 7 - 18 5 45
18. Bakony Vegyész 28 - 12 - 12 - 15 - 4 - 43
19. Ganz Mávag 13 3 4 - - 17 - 7 7 4 - 42
20, DMTE 41 - 3 - - 21 - 17 - - - 41
21. Ózdi Kohász 18 - - - 11 - - 24 - 5 - 40

VM Egyetértés 41 - - - - 10 - 13 - 17 - 40
23. DASE 24 - - - - 13 - - - 13 5 31

Komlói Bányász 28 5 - - 2 14 - 4 - 6 - 31
25. Kazincb.Vegyész23 2 - - - - 14 10 - - 3 29

Olajbányász 33 - 9 - - 6 3 1 10 - 29
K.Kaiadás 21 - 1 - - 18 - 2 - - 8 29
Dorogi AC 41 — — - - 9 - 11 - 9 - 29

29- NYVSC 30 4 - - - - - 4 - 14 - 22
30, Toldi SE 41 - « — - 14 - - - 5 - 19
31. Zalka — — - - 10 - - - 8 - 18

Kilián 15 — - - - 16 - - - 2 - 18
33- Salg.BTC 17 14 - - - - - 2 - - - 16
34. Tapolca - - - - - 2 - - - 13 - 15
35. DEAC 55 - - - - 2 - - - 12 - 14

SZSE Dózsa 26 2 3 - - - - 9 - - - 14
37« SZVSE 19 5 - - - - 4 4 - - - 13

Nyíregyházi TK 36 - - - 13 - - - - - 13
39. PVSK 22 - 5 - - 4 - 2 - 1 - 12

SKSE 50 — - - - - - 2 - 10 - 12
41. VM Közért 34 « — 7 - 3 - - - - - 10
42. Bp.Postás 31 — — - - 6 - - - 3 - 9

Rába EíO 36 — - - - - - 2 - 7 - 9
44. Mohácsi TE 26 « - - - 4 - - - 4 - 8
45. Jászb.Lehel - « - - - 2 - - - 5 - 7

Péti MT'E 50 1 — - - - - - - 6 - 7
47 J Balas s agyarmat 41 - - - - 4 - - - 2 - 6

Videoton - - - - - 3 - - - - 3 6
49. Pápai Textil - - - - - 5 - - - - - 5

Kaposv.Dózsa 24 « - - - - - 5 - - - 5
Bauxitbányász - - - - - - - - - 5 - 5
Kőszegi Latex — - - - - 5 - - - - - 5

53. Haladas — - - — - 4 - - - - - 4
Szóin.MÁV 20 — 3 - - - - - - 1 - 4
Kossuth KPSE _ - - - - - - - 4 - 4

56. Nagybátony - - - - - - - - “ 3 - 3
Bonyhád Pet.g. 50 - - - - 3 - - - - - 3
Egri TK - - - - - 3 - - - - - 3
Kecskeméti SC 50 - - - - 3 - - 1 - 3
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60̂ Soproni Textil - - 2 — - - - — — — — 2
Gyulai SE - - - - - - - 2 - - - 2
Hódiköt — — — — — — — — 2 — 2
Csongrádi SC 55 - - - - - - - - 2 - 2

64« Mereszjev SE 5O - - - - - - - - - 1 1
Pécsi TK 39 - - - - 1 — - - - - 1
Dunaujv.Kohász 55 - - 1__ z______ 1 __I_ - - - 1

Hői felnőtt pontverseny végeredményét
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1. Bp.Honvéd 1 20 36 69 104 mm 61 25 3152. U.Dózsa 3 - 33 10 113 30 34 23 2433. TFSE 4 - 38 58 53 41 32 7 2294. Vasas 2 - 14 14 32 4 30 18 1125. DVTK 5 - 10 32 35 7 17 4 1056. NYVSC 16 — - 36 49 10 9 1047. Bp.ópart acus 7 11 6 21 34 2 22.5 1 97.58. Haladás 31 9 * 14 29 mm 26 8 869. Csepel 8 - 10 - 15 21 18 17 8110. BEAC 9 3 8 6 15 3 18.5 9 62.511. Debr.MTE 11 11 — 18 14 5 4812. DEAC 16 - — 10 7 6 14 10 4713. Bp.Erd.Medosz 14 14 - - 29 « 4314. Szoksz.Dózsa 15 5 — 7 18 • 8 «» 3815. MAFC 10 - 6 10 13 » 6 35FTC, 30 - 9 3 7 16 3517. Bp.Epitők 6 7 2 8 7 « 4 mm 28ZTE 19 — — 7 12 8 1 mm 2819. Szoln.MÁV 21 3 — 8 14.5 2 27.520. Nagykőrösi Ped - - 9 9 • 9 « 27Bcs.Előre Spai .11 — - ~ 17 10 2722. Győri Dózsa 13 4 5 — 16 mm mm 2523. Ganz M^vag 23 — - 9 2 8 4 2324. Nyiregyh.TK 26 3 - 13 3 • 1925. Egri TK - - - 12 • mm 6 mm 1826. Bakony Vegyész 18 - - 4 9 mm 4 mm 1727. Szentesi Vizmü - - — 12 mm 4 mm 1628. Gyulai SE - - - — 11 mm 4 mm 1529. ÓKSE 22 — - — 11 mm 2 *» 13Dunaujv.Koh. 24 - 3 7 — 3 «a 1331. Tat.Bányász - - - — 2 10 mm 1232. PM3C « - - 4.5 - mm 3 4 II.533. Pécsi TK 33 — — C mm mm 4 934. Kaposv.Dózsa 29 • - « «» mm 8 aa 835. SZEOL 24 2 3 „m 1 636. PVSK 35 - - mm mm 5.5 5.537. MTK 19 — - - 5 mm mm 538. Videoton 27 • — mm 3.5 mm 3.539. VM Egyetértés 38 - - - — mm 3 mm 3Bal as 3 agyam. 38 - - 2 — m. í mm 341. Mohácsi TE 37 - » 2 • mm 0.5 mm 2.542. BKV Előre - — — 1 mm í- mm 2Bajai SK — - « — 2 mm „m 2KSI - — 2 mm mm « mm 245. BVSC — « — _ mm 1 mm mm 146. Jászb.Lehel - - - 0.5 - - - 0.5
Az 1974« évi bajnoki pontversenyek ismertetését ezzel befejeztük. Kérjük az egyesü­

leteket, hogy az esetleges észrevételeket a MASZ-hoz szíveskedjenek megküldeni.
Dr. Istenes Vilmos
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